
1

Вестник Оёкского 
муниципального образования

Газета для тех, кто не равнодушен 
к делам и проблемам администрации 

Оёкского муниципального образования      

30 декабря 2019 года 
№ 12 (150)
Цена: бесплатно

Издается с «29» декабря 2006 года     
Учредитель  – Администрация Оёкского муниципального образования.

(официальная информация)

Вестник Оёкского  
муниципального образования 
(Официальная информация) 

  

30 декабря 2019 года № 12(150) 
Цена бесплатно 

Газета для тех, кто не равнодушен к 
делам и проблемам администрации 
Оекского муниципального образования     

Издается с «29» декабря 2006 года      
Учредитель  - Администрация Оекского муниципального образования 
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА 

РЕШЕНИЕ 
 
от «20» декабря 2019 года                                                     №28-67 Д/сп 

 
О БЮДЖЕТЕ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ 
 

В соответствии со статьями 15, 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 52 Федерального 
закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  руководствуясь  статьями 49, 65УставаОекского муниципального образования, Дума Оекского 
муниципального образования 

РЕШИЛА: 
1. Утвердить основные характеристики бюджета Оекского муниципального образования (далее местный 

бюджет)на 2020 год: 
- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 44 714,7 тыс. рублей, из них объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 
22 528,0 тыс. рублей; 
- общий объем расходов местного бюджета в сумме 45 815,2 тыс. рублей; 
- размер дефицита местного бюджета в сумме 1 100,5 тыс. рублей, или 5% утвержденного общего годового объема 
доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2021 и 2022 годов: 
- прогнозируемый общий объемдоходов местного бюджетана 2021 год в сумме38 593,2тыс. рублей, из них объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,в сумме 
15 853,4 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 40 313,3 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 16 859,6 тыс. рублей; 
- общий объем расходов местного бюджета на 2021 год в сумме 39 718,7 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 936,0 тыс. рублей, на 2022год  в сумме 41 482,8 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 1 883,1 тыс. рублей; 
- размер дефицита местного бюджета на 2021 год в сумме 1 125,5 тыс. рублей, или 5% утвержденного общего 
годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2022 год 
в 1 169,5 тыс. рублей, или 5% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений. 

3. Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2020 - 2022годах, формируются за счет: 
- налоговых доходов; 
- неналоговых доходов; 
- безвозмездных поступлений. 
4. Установить прогнозируемые доходы местного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов по классификации доходов бюджетов Российской Федерации  согласно приложениям 1, 2  к настоящему 
решению. 



2

5. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета согласно приложению 3 к 
настоящему решению. 

6. Утвердить перечень главных администраторов доходов  местногобюджета - территориальных органов 
(подразделений) федеральных органов государственной власти согласно приложению 4  к настоящему решению. 

7. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета 
согласно приложению 5 к настоящему решению. 

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложениям 6, 7 к 
настоящему решению. 

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов бюджетов  Российской Федерации на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 
годов согласно приложениям 8, 9 к настоящему решению. 

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований   по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2020год  и на плановый 
период 2021 и 2022 годов согласно приложениям 10, 11  к настоящему решению. 

11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств Оекского муниципального образования: 
на 2020 год в сумме 416 ,4 тыс. рублей; 
на 2021 год в сумме 433 ,1 тыс. рублей; 
на 2022 год в сумме 450,4 тыс. рублей. 

12. Установить, что в расходной части местного бюджета создается резервный фонд Администрации 
Оекского муниципального образования: 
на  2020 год в сумме 100 тыс. рублей; 
на  2021 год в сумме 100 тыс. рублей; 
на  2022 год в сумме 100 тыс. рублей. 

13. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фондаОекского муниципального 
образования: 
на  2020 год в сумме 3 293,9 тыс. рублей; 
на  2021 год в сумме 3 326,2 тыс. рублей; 
на  2022 год в сумме 3 486,3 тыс. рублей. 

14. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Оекскогомуниципального 
образования бюджету Иркутского районного муниципального образования на осуществление органами местного 
самоуправления муниципального района части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями: 
на 2020 год в сумме 189,6 тыс. рублей; 
на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 
на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

15. Установить, что остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года, за исключением 
остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, имеющих целевой назначение, в объеме 100 процентов 
направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местного бюджета. 

16. Утвердить предельный  объем муниципального долгаОекского муниципального образования: 
на 2020год в сумме 10 000,0 тыс. рублей; 
на 2021 год в сумме 10500,0 тыс. рублей; 
на 2022 год в сумме 11 000,0 тыс. рублей. 

17. Утвердить верхний предел муниципального долга Оекского муниципального образования: 
- по состоянию на  1 января 2021 года  в размере  1 100,5  тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Оекского муниципального образования в сумме 0 тыс. рублей; 
- по состоянию на  1 января 2022 года  в размере  1 125,5  тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Оекского муниципального образования в сумме 0 тыс. рублей; 
- по состоянию на  1 января 2023 года  в размере  1 169,5  тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Оекского муниципального образования в сумме 0 тыс. рублей. 
18. Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Оекского 

муниципального образования: 
в  2020 году в размере 10,5тыс. рублей; 
в  2021 году в размере 11,0тыс. рублей; 
в  2022 году в размере 11,5тыс. рублей. 

19. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджетного на 2020годи на 
плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложениям 12, 13к настоящему решению. 

20. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Оекского 
муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022годовсогласно приложениям14, 15 к 
настоящему решению. 

21. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 
2020 года. 

22.Опубликоватьнастоящеерешениевинформационномбюллетене«ВестникОекскогомуниципальногообразова
ния» (официальная информация) и на официальном сайтеwww.oek.su. 



3

23. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника финансово-экономического 
отдела администрации Л.Г. Арсёнову. 

 
Глава Оекского муниципального образования О.А. Парфенов 

 
Приложение № 1 

к решению Думы Оекского  
муниципального образования 

от 20.12.2019 года №28-67 Д/сп 
 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  
ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД 

 

Наименование Код БК 
Сумма, 
тыс.руб 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 22 186,7 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 18210100000000000000 6 597,6 
Налог на доходы физических лиц  18210102000010000110 6 597,6 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227¹ и 228  Налогового кодекса Российской Федерации 

18210102010010000110 

6 570,9 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 

18210102020010000110 

1,3 
Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228  Налогового кодекса Российской 
Федерации 

18210102030010000110 
25,4 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 10010300000000000000 3 293,9 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации  10010302000010000110 3 293,9 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

10010302231010000110 

1 516,7 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

10010302241010000110 

7,4 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

10010302251010000110 

1 983,8 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

10010302261010000110 

-214,0 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 18210500000000000000 10,9 



4

Единый сельскохозяйственный налог 18210503010010000110 10,9 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18210600000000000000 10 082,4 
Налог на имущество физических лиц 18210601000000000110 1 247,1 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогооблажения, расположенным в границах сельских  
поселений 

18210601030100000110 
1 247,1 

Земельный налог 18210606000000000110 8 835,3 
Земельный налог с организаций 18210606030000000110 5 144,4 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 18210606033100000110 5 144,4 
Земельный налог с физических лиц 18210606040000000110 3 690,9 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 18210606043100000110 3 690,9 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 00010800000000000000 66,7 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

00010804000010000110 
66,7 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий 

72610804020010000110 

66,7 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 00011100000000000000 

341,3 
Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий 00011107000000000120 13,0 

Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных 
платежей 

00011107010000000120 13,0 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных сельскими поселениями 

72611107015100000120 13,0 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

00011109000000000120 328,3 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

00011109040000000120 

328,3 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества  
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

72611109045100000120 

328,3 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)  И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 00011300000000000000 

1 768,9 
Доходы от оказания платных услуг (работ) 00011301000000000000 1 038,6 
Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) 00011301990000000130 1 038,6 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений  72611301995100000130 1 038,6 
Доходы от компенсации затрат государства 00011302000000000000 730,3 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества 00011302060000000130 730,3 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества сельских поселений 72611302065100000130 730,3 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 00011600000000000000 25,0 
Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях 00011602000020000140 25,0 



5

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов  

00011602020020000140 
25,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 22 528,0 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 00020200000000000000 18 871,9 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  00020215001000000151 18 557,3 
Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности 72620215001100000151 18 557,3 
Прочие субсидии 00020229999000000150 3 656,1 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 72620229999100000150 3 656,1 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 00020230000000000151 314,6 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 00020230024100000150 0,7 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 72620230024100000150 

0,7 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 00020235118100000150 313,9 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 72620235118100000150 

313,9 
Итого доходов    44 714,7 

 
Приложение № 2 

к решению Думы Оекского  
муниципального образования 

от 20.12.2019 года №28-67 Д/сп 
 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2021 И 2022 ГОДОВ 

 
Наименование Код БК Сумма (тыс.руб) 

    2021 год 2022 год 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 22 739,8 23 453,7 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 18210100000000000000 6 835,5 7 090,8 
Налог на доходы физических лиц  

18210102000010000110 6 835,5 7 090,8 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227¹ и 228  
Налогового кодекса Российской Федерации 18210102010010000110 6 808,8 7 064,1 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

18210102020010000110 1,3 1,3 
Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228  
Налогового кодекса Российской Федерации 

18210102030010000110 25,4 25,4 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 10010300000000000000 3 326,2 3 486,3 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации  10010302000010000110 3 326,2 3 486,3 



6

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 10010302231010000110 1 532,8 1 612,9 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

10010302241010000110 7,4 7,4 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

10010302251010000110 2 006,0 2 146,0 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

10010302261010000110 -220,0 -280,0 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 18210500000000000000 11,4 11,8 
Единый сельскохозяйственный налог 18210503010010000110 11,4 11,8 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18210600000000000000 10 284,0 10 489,8 
Налог на имущество физических лиц 18210601000000000110 1 272,0 1 297,5 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогооблажения, 
расположенным в границах сельских  поселений 18210601030100000110 1 272,0 1 297,5 
Земельный налог 18210606000000000110 9 012,0 9 192,3 
Земельный налог с организаций 18210606030000000110 5 247,3 5 352,3 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

18210606033100000110 5 247,3 5 352,3 
Земельный налог с физических лиц 18210606040000000110 3 764,7 3 840,0 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 18210606043100000110 3 764,7 3 840,0 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

00010800000000000000 64,7 68,9 
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 

00010804000010000110 64,7 68,9 
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 72610804020010000110 64,7 68,9 



7

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 00011100000000000000 347,3 353,3 
Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий 00011107000000000120 19,0 25,0 

Доходы от перечисления части прибыли государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся 
после уплаты налогов и обязательных платежей 00011107010000000120 19,0 25,0 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
сельскими поселениями 

72611107015100000120 19,0 25,0 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

00011109000000000120 328,3 328,3 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 00011109040000000120 328,3 328,3 
Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества  
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 72611109045100000120 328,3 328,3 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ)  И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 00011300000000000000 1 848,0 1 927,3 
Доходы от оказания платных услуг (работ) 00011301000000000000 1 113,6 1 188,6 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 00011301990000000130 1 113,6 1 188,6 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений  72611301995100000130 1 113,6 1 188,6 
Доходы от компенсации затрат государства 00011302000000000000 734,4 738,7 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

00011302060000000130 734,4 738,7 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений 72611302065100000130 734,4 738,7 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 00011600000000000000 22,7 25,5 
Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях 00011602000020000140 22,7 25,5 
Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов  00011602020020000140 22,7 25,5 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

00020000000000000000 15 853,4 16 859,6 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 00020200000000000000 15 853,4 16 859,6 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  00020215001000000151 13 574,4 13 038,3 
Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание  
бюджетной обеспеченности 72620215001100000151 13 574,4 13 038,3 



8

Прочие субсидии 00020229999000000150 1 962,7 3 497,9 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 00020229999100000150 1 962,7 3 497,9 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 00020230000000000151 316,3 323,4 
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 00020230024100000150 0,7 0,7 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 72620230024100000150 0,7 0,7 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 00020235118100000150 315,6 322,7 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 72620235118100000150 315,6 322,7 
Итого доходов    38 593,2 40 313,3 

 
Приложение № 3 

к решению Думы Оекского  
муниципального образования 

от 20.12.2019 года №28-67 Д/сп 
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Оекского муниципального образования 
 

Код главного 
администратора код дохода Наименование дохода 

Администрация Оекского муниципального образования - Администрация сельского поселения 
726 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ 
на совершение нотариальных действий 

726 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ 
на совершение нотариальных действий (прочие поступления) 

726 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных сельскими поселениями 

726 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

726 1 13 01995 10 0000 130  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений  

726 1 13 02065 10 0000 130  Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

726 1 13 02995 10 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 

726 1 14 02053 10 0000 410  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

726 1 14 02053 10 0000 440  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 



9

726 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов  

726 

1 16 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) сельского поселения 

726 

1 16 10081 10 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с муниципальным 
органом сельского поселения (муниципальным казенным 
учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда) 

726 1 16 10082 10 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с 
односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения 

727 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов, поступающих за счет 
погашения задолженности образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащей зацислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действующим до 1 января 2020 года 

726 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

726 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
726 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из  бюджета субьекта Российской 
Федерации 

726 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

726 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из  бюджета субьекта Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных районов 

726 2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды 

726 2 02 25567 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
устойчивого развития сельских территорий 

726 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
726 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

726 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

726 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 

726 2 07 05010 10 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе 
добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения сельских поселений 

726 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 
поселений 

726 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

726 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

 



10

Приложение № 4 
к решению Думы Оекского  

муниципального образования 
от 20.12.2019 года №28-67 Д/сп 

 
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА - 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ (ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ 

 
Код главного 

администратора Код дохода Наименование дохода 
Управление Федерального казначейства по Иркутской области 

100 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 1,2 

Управление Федеральной налоговой службы по Иркутской области  
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1,2 
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1,2 
182 1 06 01000 00 0000 100 Налог на имущество физических лиц 1,2 
182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1,2 

 
1 Администрирование поступлений по всем подстатьям соответствующей статьи кода вида доходов и кодам подвидов 
доходов осуществляется  главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации. 

 
2  В части доходов, зачисляемых в  бюджет Оекского муниципального образования                                                                     

 
Приложение № 5 

к решению Думы Оекского  
муниципального образования 

от 20.12.2019 года №28-67 Д/сп 
 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета Оекского 
муниципального образования 

 

Код бюджетной классификации  
Наименование главного администратора источников финансирования дефицита 

местного бюджета 
           Администрация Оекского муниципального образования - Администрация сельского поселения 

 726 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 

726 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в 
валюте Российской Федерации 

726 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от  кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

726 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации 

726 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от  других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

 
Приложение № 6 

к решению Думы Оекского  
муниципального образования 

от 20.12.2019 года №28-67 Д/сп 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  

НА 2020 ГОД 
тыс.руб 

Функциональная статья РЗ ПР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   24 380,4 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 01 02 1 877,4 



11

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

01 03 1,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 15 898,1 

Резервные фонды 01 11 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 503,9 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   314,4 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 314,4 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   512,6 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 512,6 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   3 590,9 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 293,9 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 297,0 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   5 856,1 
Благоустройство 05 03 5 856,1 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   10 544,3 
Культура 08 01 10 544,3 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   416,4 
Пенсионное обеспечение  10 01 416,4 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13   10,5 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга  13 01 10,5 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14   189,6 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 189,6 

ИТОГО РАСХОДОВ     45 815,2 
 

Приложение № 7 
к решению Думы Оекского  

муниципального образования 
от 20.12.2019 года №28-67 Д/сп 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  
НАПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ 

тыс.руб 

Функциональная статья РЗ ПР Сумма на 2021 
год 

Сумма на 
2022 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   18 360,70 16 732,50 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 938,60 938,60 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 9 882,50 8 002,70 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1 142,30 1 142,30 
Резервные фонды 01 11 100,00 100,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 297,30 6 548,90 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   315,60 322,70 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 315,60 322,70 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   478,60 490,60 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 478,60 490,60 



12

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   3 326,20 3 486,30 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 326,20 3 486,30 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   3 882,70 3 830,20 
Благоустройство 05 03 3 882,70 3 830,20 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   10 631,80 12 337,30 
Культура 08 01 10 631,80 12 337,30 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   433,10 450,40 
Пенсионное обеспечение  10 01 433,10 450,40 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13   11,00 11,50 

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга  13 01 11,00 11,50 

ИТОГО РАСХОДОВ     37 439,70 37 661,50 
Приложение № 8 

к решению Думы Оекского  
муниципального образования 

от 20.12.2019 года №28-67 Д/сп 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ 

 КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2020 ГОД 
тыс.руб. 

Наименование КФСР КЦСР КВР 
Сумма на 

год 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ       45 815,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     24 380,4 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102     1 877,4 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
0102 9100000000   1 877,4 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 0102 9110000000   1 877,4 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 0102 9110060000   1 877,4 

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 0102 9110060001   1 877,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0102 9110060001 100 1 877,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 9110060001 120 1 877,4 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 0102 9110060001 121 1 441,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

0102 9110060001 129 435,5 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

0103 9110000000   1,0 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 0103 9110000000   1,0 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 0103 9110060000   1,0 

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 0103 9100000001   1,0 

Иные бюджетные ассигнования 0103 9110060001 800 1,0 



13

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 9110060001 850 1,0 
Уплата иных платежей 0103 9110060001 853 1,0 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104     15 898,1 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0104 9100000000   15 898,1 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 0104 9110000000   15 897,4 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 0104 9110060000   15 897,4 

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 
0104 9110060001   15 897,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0104 9110060001 100 15 229,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 9110060001 120 15 229,7 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 0104 9110060001 121 12 266,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

0104 9110060001 129 2 963,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 9110060001 200 658,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 9110060001 240 658,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9110060001 244 658,6 
Иные бюджетные ассигнования 0104 9110060001 800 9,1 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9110060001 850 9,1 
 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 

0104 9110060001 851 0,1 

Уплата прочих налогов, сборов 0104 9110060001 852 8,0 
Уплата иных платежей 0104 9110060001 853 1,0 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств областного бюджета 0104 9120000000 000 0,7 

Субвенции на осуществление областного государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными законами Иркутской области об 
административной ответственности 

0104 9120073150   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 9120073150 200 0,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 9120073150 240 0,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9120073150 244 0,7 
Резервные фонды 0111     100,0 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0111 9100000000   100,0 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 0111 9110000000   100,0 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 0111 9110060000   100,0 



14

Резервный фонд администрации муниципального образования 
0111 9110060004   100,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 9110060004 800 100,0 
Резервные средства 0111 9110060004 870 100,0 
Другие общегосударственные вопросы 0113     6 503,9 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0113 9100000000   6 503,9 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 0113 9110000000   6 503,9 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 0113 9110060000   6 503,9 

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 
бюджетных, автономных и казенных учреждений 0113 9110060002   6 500,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0113 9110060002 100 6 183,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 9110060002 110 6 183,2 
Фонд оплаты труда учреждений 0113 9110060002 111 4 749,0 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

0113 9110060002 119 1 434,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 9110060002 200 316,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 9110060002 240 316,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 9110060002 244 316,7 
Иные бюджетные ассигнования 0113 9110060002 800 1,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9110060002 850 1,0 
Уплата иных платежей 0113 9110060002 853 1,0 
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт в сфере 
установленных функций 0113 9110060008   3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 9110060008 200 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 9110060008 240 3,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 9110060008 244 3,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     314,4 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     314,4 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0203 9100000000   314,4 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств федерального бюджета 0203 9130000000   314,4 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 0203 9130051180   314,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0203 9130051180 100 313,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0203 9130051180 120 313,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 0203 9130051180 121 240,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

0203 9130051180 129 73,9 



15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0203 9130051180 200 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0203 9130051180 240 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0203 9130051180 244 0,5 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     512,6 

Обеспечение пожарной безопасности 0310     512,6 
Программные расходы 0310 2000000000   512,6 
Муниципальная программа "Пожарная безопасность и 
защита населения и территории Оекского муниципального 
образования от чрезвычайных ситуаций" на 2019-2023 годы 0310 2140099000   512,6 

Приобретение материальных и нематериальных активов в 
сфере установленных функций 0310 2140099015   512,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 2140099015 200 512,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 2140099015 240 512,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 2140099015 244 512,6 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     3 590,9 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     3 293,9 
Программные расходы 0409 2000000000   3 293,9 
Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства 
на территории Оекского муниципального образования на 
2019-2021 годы" 

0409 2010099000   3 293,9 

Иные мероприятия в сфере установленных функций 0409 2010099020   3 293,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 2010099020 200 3 293,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 2010099020 240 3 293,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 2010099020 244 3 293,9 
Другие вопросы в области национальной экономики 0412     297,0 
Программные расходы 0412 2000000000   153,0 
Муниципальная программа "Территориальное развитие 
Оекского муниципального образования на 2018-2022 годы" 0412 2210000000   153,0 

Мероприятия, связанные с территориальным развитием 
муниципального образования 0412 2210099019   153,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 2210099019 200 153,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 2210099019 240 153,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 2210099019 244 153,0 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0412 9100000000   144,0 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 0412 9110000000   144,0 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 0412 9110060000   144,0 

Иные мероприятия в сфере установленных функций 0412 9110060011   144,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 9110060011 200 144,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 9110060011 240 144,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 9110060011 244 144,0 



16

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     5 856,1 
Благоустройство 0503     5 856,1 
Программные расходы 0503 2000000000   1 600,0 
Муниципальная программа "Уличное освещение Оекского 
муниципального образования на 2020-2022 годы" 0503 2270000000   1 300,0 

Мероприятия по организации и содержанию уличного 
освещения 0503 2270099030   1 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 2270099030 200 1 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 2270099030 240 1 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 2270099030 244 1 300,0 
Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды на территории Оекского муниципального 
образования на 2018-2022 годы" 0503 2280000000   300,0 

Мероприятия по формированию современной городской среды 
0503 2280099033   300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 2280099033 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 2280099033 240 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 2280099033 244 300,0 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0503 9100000000   4 256,1 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 0503 9110000000   4 256,1 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 0503 9110060000   400,0 

Осуществление мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных, обитающих на территории 
поселения 

0503 9110060022   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 9110060022 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 9110060022 240 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9110060022 244 100,0 
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 0503 9110060100   300,0 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 0503 9110060105   300,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 9110060105 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 9110060105 240 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9110060105 244 300,0 
Грантовая поддержка местных инициатив граждан, 
проживающих в сельской местности в рамках реализации 
мероприятий по устойчивому развитию сельских 
территорий 

0503 91400L5678   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 91400L5678 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 91400L5678 240 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 91400L5678 244 200,0 
Реализация мероприятий перечня проектов народных 
инициатив  за счет средств местного бюджета 0503 91400S2370   3 656,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 91400S2370 200 3 656,1 



17

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 91400S2370 240 3 656,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 91400S2370 244 3 656,1 
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     10 544,3 
КУЛЬТУРА 0801     10 544,3 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 

0801 9100000000   10 544,3 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 0801 9110000000   10 544,3 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 0801 9110060000   10 544,3 

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 
бюджетных, автономных и казенных учреждений 0801 9110060002   10 544,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0801 9110060002 100 8 457,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 9110060002 110 8 457,6 
Фонд оплаты труда учреждений 0801 9110060002 111 5 627,8 
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 0801 9110060002 112 2,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

0801 9110060002 119 2 827,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 9110060002 200 2 019,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 9110060002 240 2 019,0 

 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 0801 9110060002 243 600,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 9110060002 244 1 419,0 
Иные бюджетные ассигнования 0801 9110060002 800 67,7 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 9110060002 850 67,7 
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0801 9110060002 851 64,3 
Уплата прочих налогов, сборов 0801 9110060002 852 2,4 
Уплата иных платежей 0801 9110060002 853 1,0 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     416,4 
Пенсионное обеспечение  1001     416,4 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 

1001 9100000000   416,4 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 1001 9110000000   416,4 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 1001 9110060000   416,4 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 9110060018   416,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9110060018 300 416,4 
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 9110060018 312 416,4 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300     10,5 

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга  1301     10,5 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 1301 9100000000   10,5 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 1301 9110000000   10,5 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 1301 9110060000   10,5 



18

Обслуживание муниципального долга 1301 9110060019   10,5 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 9110060019 700 10,5 
Обслуживание муниципального долга 1301 9110060019 730 10,5 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1400     189,6 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403     189,6 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 1403 9100000000   189,6 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 1403 9110000000   189,6 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 1403 9110060000   189,6 

Иные межбюджетные трансферты 1403 9110060020   189,6 
Межбюджетные трансферты 1403 9110060020 500 189,6 
Иные межбюджетные трансферты 1403 9110060020 540 189,6 

 
Приложение № 9 

к решению Думы Оекского  
муниципального образования 

от 20.12.2019 года №28-67 Д/сп 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ  

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ 
тыс.руб. 

Наименование КФСР КЦСР КВР 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЕКСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ       37 439,70 37 661,50 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     18 360,70 16 732,50 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102     938,60 938,60 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 0102 9100000000   938,60 938,60 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

0102 9110000000   938,60 938,60 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 
поселения 

0102 9110060000   938,60 938,60 

Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций 0102 9110060001   938,60 938,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0102 9110060001 100 938,60 938,60 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 9110060001 120 938,6 938,6 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0102 9110060001 121 720,9 720,9 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

0102 9110060001 129 217,7 217,7 



19

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0104     9 882,5 8 002,7 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 0104 9100000000   9 882,5 8 002,7 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

0104 9110000000   9 881,8 8 002,0 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 
поселения 

0104 9110060000   9 881,8 8 002,0 

Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций 0104 9110060001   9 881,8 8 002,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0104 9110060001 100 9 582,3 7 752,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 9110060001 120 9 582,3 7 752,8 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0104 9110060001 121 7 359,7 5 954,5 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

0104 9110060001 129 2 222,6 1 798,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 9110060001 200 290,5 240,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0104 9110060001 240 290,5 240,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9110060001 244 290,5 240,2 

Иные бюджетные ассигнования 0104 9110060001 800 9,0 9,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9110060001 850 9,0 9,0 
Уплата прочих налогов, сборов 0104 9110060001 852 8,0 8,0 

Уплата иных платежей 0104 9110060001 853 1,0 1,0 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств областного 
бюджета 

0104 9120000000 000 0,7 0,7 

Субвенции на осуществление областного 
государственного полномочия по определению 
перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области об 
административной ответственности 

0104 9120073150   0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 9120073150 200 0,7 0,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0104 9120073150 240 0,7 0,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9120073150 244 0,7 0,7 



20

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0107     1 142,3 1 142,3 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 0107 9100000000   1 142,3 1 142,3 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

0107 9110000000   1 142,3 1 142,3 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 
поселения 

0107 9110060000   1 142,3 1 142,3 

Проведение  выборов и референдумов 0107 9110060003   1 142,3 1 142,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0107 9110060003 200 1 142,3 1 142,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0107 9110060003 240 1 142,3 1 142,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0107 9110060003 244 1 142,3 1 142,3 

Резервные фонды 0111     100,0 100,0 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 0111 9100000000   100,0 100,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

0111 9110000000   100,0 100,0 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 
поселения 

0111 9110060000   100,0 100,0 

Резервный фонд администрации муниципального 
образования 0111 9110060004   100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 9110060004 800 100,0 100,0 

Резервные средства 0111 9110060004 870 100,0 100,0 
Другие общегосударственные вопросы 0113     6 297,3 6 548,9 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 0113 9100000000   6 297,3 6 548,9 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

0113 9110000000   6 297,3 6 548,9 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 
поселения 

0113 9110060000   6 297,3 6 548,9 

Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций бюджетных, автономных 
и казенных учреждений 

0113 9110060002   6 297,3 6 548,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0113 9110060002 100 6 183,1 6 430,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 0113 9110060002 110 6 183,1 6 430,4 

Фонд оплаты труда учреждений 0113 9110060002 111 4 748,9 4 938,9 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

0113 9110060002 119 1 434,2 1 491,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 9110060002 200 113,2 117,5 



21

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 9110060002 240 113,2 117,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 9110060002 244 113,2 117,5 

Иные бюджетные ассигнования 0113 9110060002 800 1,0 1,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9110060002 850 1,0 1,0 
Уплата прочих налогов, сборов 0113 9110060002 852 0,0   
Уплата иных платежей 0113 9110060002 853 1,0 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     315,6 322,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     315,6 322,7 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 0203 9100000000   315,6 322,7 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств федерального 
бюджета 

0203 9130000000   315,6 322,7 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

0203 9130051180   315,6 322,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0203 9130051180 100 314,6 321,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0203 9130051180 120 314,6 321,7 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0203 9130051180 121 242,8 247,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

0203 9130051180 129 71,8 74,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0203 9130051180 200 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0203 9130051180 240 1,0 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0203 9130051180 244 1,0 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     478,6 490,6 

Обеспечение пожарной безопасности 0310     478,6 490,6 
Программные расходы 0310 2000000000   478,6 490,6 
Муниципальная программа "Пожарная 
безопасность и защита населения и 
территории Оекского муниципального 
образования от чрезвычайных ситуаций" на 
2019-2023 годы 

0310 2140099000   478,6 490,6 

Приобретение материальных и нематериальных 
активов в сфере установленных функций 0310 2140099015   478,6 490,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 2140099015 200 478,6 490,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0310 2140099015 240 478,6 490,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 2140099015 244 478,6 490,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     3 326,2 3 486,3 



22

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     3 326,2 3 486,3 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

0409 
9110060000   

0,0 3 486,3 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 
поселения 

0409 
9110060001   

0,0 3 486,3 

Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций 0409 9110060001 200 0,0 3 486,3 

Закупка товаров, работ  и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 

9110060001 240 
0,0 3 486,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 
9110060001 244 

0,0 3 486,3 

Программные расходы 0409 2000000000   3 326,2 0,0 
Муниципальная программа «Развитие 
дорожного хозяйства на территории Оекского 
муниципального образования на 2019-2021 
годы" 

0409 2010099000   3 326,2 0,0 

Иные мероприятия в сфере установленных 
функций 0409 2010099020   3 326,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 2010099020 200 3 326,2 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 2010099020 240 3 326,2 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 2010099020 244 3 326,2 0,0 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0500     3 882,7 3 830,2 

Благоустройство 0503     3 882,7 3 830,2 
Программные расходы 0503 2000000000   1 820,0 1 527,4 
Муниципальная программа "Уличное 
освещение Оекского муниципального 
образования на 2020-2022 годы" 

0503 2270000000   1 320,0 1 350,0 

Мероприятия по организации и содержанию 
уличного освещения 0503 2270099030   1 320,0 1 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 2270099030 200 1 320,0 1 350,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 2270099030 240 1 320,0 1 350,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 2270099030 244 1 320,0 1 350,0 

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
Оекского муниципального образования на 2018-
2022 годы" 

0503 2280000000   500,0 177,4 

Мероприятия по формированию современной 
городской среды 0503 2280099033   500,0 177,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 2280099033 200 500,0 177,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 2280099033 240 500,0 177,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 2280099033 244 500,0 177,4 

Непрограммные расходы органов местного 0503 9100000000   100,0 340,1 



23

самоуправления 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

0503 9110000000   100,0 340,1 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 
поселения 

0503 9110060000   100,0 340,1 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 0503 9110060100   100,0 340,1 

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 0503 9110060105   100,0 340,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 9110060105 200 100,0 340,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 9110060105 240 100,0 340,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9110060105 244 100,0 340,1 
Реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив  за счет средств 
местного бюджета 

0503 91400S2370   1 962,7 1 962,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 91400S2370 200 1 962,7 1 962,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 91400S2370 240 1 962,7 1 962,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 91400S2370 244 1 962,7 1 962,7 

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     10 631,8 12 337,3 

КУЛЬТУРА 0801     10 631,8 12 337,3 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 0801 9100000000   10 631,8 12 337,3 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

0801 9110000000   10 631,8 12 337,3 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 
поселения 

0801 9110060000   10 631,8 12 337,3 

Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций бюджетных, автономных 
и казенных учреждений 

0801 9110060002   10 631,8 12 337,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0801 9110060002 100 9 678,2 9 847,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 0801 9110060002 110 9 678,2 9 847,2 

Фонд оплаты труда учреждений 0801 9110060002 111 7 430,6 7 560,4 
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 0801 9110060002 112 3,6 3,6 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

0801 9110060002 119 2 244,0 2 283,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 9110060002 200 885,9 2 422,4 



24

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0801 9110060002 240 885,9 2 422,4 

 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

0801 9110060002 243 0,0 1 535,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 9110060002 244 885,9 887,2 

Иные бюджетные ассигнования 0801 9110060002 800 67,7 67,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 9110060002 850 67,7 67,7 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 0801 9110060002 851 64,3 64,3 

Уплата прочих налогов, сборов 0801 9110060002 852 2,4 2,4 
Уплата иных платежей 0801 9110060002 853 1,0 1,0 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     433,1 450,4 
Пенсионное обеспечение  1001     433,1 450,4 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 1001 9100000000   433,1 450,4 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

1001 9110000000   433,1 450,4 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 
поселения 

1001 9110060000   433,1 450,4 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 9110060018   433,1 450,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1001 9110060018 300 433,1 450,4 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 9110060018 312 433,1 450,4 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300     11,0 11,5 

Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга  1301     11,0 11,5 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 1301 9100000000   11,0 11,5 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

1301 9110000000   11,0 11,5 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного значения 
поселения 

1301 9110060000   11,0 11,5 

Обслуживание муниципального долга 1301 9110060019   11,0 11,5 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 1301 9110060019 700 11,0 11,5 

Обслуживание муниципального долга 1301 9110060019 730 11,0 11,5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25

Приложение №10 
к решению Думы Оекского  

муниципального образования 
от 20.12.2019 года №28-67 Д/сп 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 

СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ В ВЕДОМСТВЕННОЙ  
СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД 

тыс.руб. 

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР 
Сумма на 

год 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЕКСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 726       45 815,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 726 0100     24 380,4 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

726 
0102     1 877,4 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

726 
0102 9100000000   1 877,4 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 

726 0102 9110000000   1 877,4 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 

726 
0102 9110060000   1 877,4 

Обеспечение деятельности в сфере установленных 
функций 

726 
0102 9110060001   1 877,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

726 

0102 9110060001 100 1 877,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

726 
0102 9110060001 120 1 877,4 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

726 
0102 9110060001 121 1 441,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

726 
0102 9110060001 129 435,5 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 

726 0103 9110000000   1,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 726 0103 9110000000   1,0 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 726 0103 9110060000   1,0 

Обеспечение деятельности в сфере установленных 
функций 726 0103 9100000001   1,0 

Иные бюджетные ассигнования 726 0103 9110060001 800 1,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 726 0103 9110060001 850 1,0 

Уплата иных платежей 726 0103 9110060001 853 1,0 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

726 

0104     15 898,1 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

726 0104 9100000000   15 898,1 



26

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 

726 
0104 9110000000   15 897,4 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 

726 
0104 9110060000   15 897,4 

Обеспечение деятельности в сфере установленных 
функций 

726 
0104 9110060001   15 897,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

726 
0104 9110060001 120 15 229,7 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

726 0104 9110060001 121 12 266,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

726 
0104 9110060001 129 2 963,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

726 0104 9110060001 200 658,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

726 
0104 9110060001 240 658,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0104 9110060001 244 658,6 
Иные бюджетные ассигнования 726 0104 9110060001 800 9,1 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 726 0104 9110060001 850 9,1 
 Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 

726 
0104 9110060001 851 0,1 

Уплата прочих налогов, сборов 726 0104 9110060001 852 8,0 
Уплата иных платежей 726 0104 9110060001 853 1,0 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств областного бюджета 

726 
0104 9120000000 000 0,7 

Субвенции на осуществление областного 
государственного полномочия по определению перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской области об 
административной ответственности 

726 

0104 9120073150   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

726 
0104 9120073150 200 0,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

726 
0104 9120073150 240 0,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0104 9120073150 244 0,7 
Резервные фонды 726 0111     100,0 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

726 0111 9100000000   100,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 

726 
0111 9110000000   100,0 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 

726 
0111 9110060000   100,0 

Резервный фонд администрации муниципального 
образования 

726 0111 9110060004   100,0 

Иные бюджетные ассигнования 726 0111 9110060004 800 100,0 
Резервные средства 726 0111 9110060004 870 100,0 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

726 0113 9100000000   6 503,9 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 

726 
0113 9110000000   6 503,9 



27

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 

726 
0113 9110060000   6 503,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

726 

0113 9110060002 100 6 183,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 726 0113 9110060002 110 6 183,2 
Фонд оплаты труда учреждений 726 0113 9110060002 111 4 749,0 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

726 
0113 9110060002 119 1 434,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

726 
0113 9110060002 200 316,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

726 
0113 9110060002 240 316,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0113 9110060002 244 316,7 
Иные бюджетные ассигнования 726 0113 9110060002 800 1,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 726 0113 9110060002 850 1,0 
Уплата иных платежей 726 0113 9110060002 853 1,0 
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт в 
сфере установленных функций 

726 0113 9110060008   3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

726 0113 9110060008 200 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

726 
0113 9110060008 240 3,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0113 9110060008 244 3,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 726 0200     314,4 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 726 0203     314,4 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

726 
0203 9100000000   314,4 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств федерального 
бюджета 

726 
0203 9130000000   314,4 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

726 
0203 9130051180   314,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

726 

0203 9130051180 100 313,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

726 0203 9130051180 120 313,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

726 
0203 9130051180 121 240,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

726 
0203 9130051180 129 73,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

726 0203 9130051180 200 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

726 0203 9130051180 240 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0203 9130051180 244 0,5 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

726 0300     512,6 

Обеспечение пожарной безопасности 726 0310     512,6 
Программные расходы 726 0310 2000000000   512,6 



28

Муниципальная программа "Пожарная безопасность 
и защита населения и территории Оекского 
муниципального образования от чрезвычайных 
ситуаций" на 2019-2023 годы 

726 

0310 2140099000   512,6 

Приобретение материальных и нематериальных активов 
в сфере установленных функций 

726 0310 2140099015   512,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

726 0310 2140099015 200 512,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

726 0310 2140099015 240 512,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0310 2140099015 244 512,6 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 726 0400     3 590,9 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 726 0409     3 293,9 
Программные расходы 726 0409 2000000000   3 293,9 
Муниципальная программа «Развитие дорожного 
хозяйства на территории Оекского муниципального 
образования на 2019-2021 годы" 

726 

0409 2010099000   3 293,9 

Иные мероприятия в сфере установленных функций 726 0409 2010099020   3 293,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

726 0409 2010099020 200 3 293,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

726 0409 2010099020 240 3 293,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0409 2010099020 244 3 293,9 
Другие вопросы в области национальной экономики 726 0412     297,0 
Программные расходы 726 0412 2000000000   153,0 
Муниципальная программа "Территориальное 
развитие Оекского муниципального образования на 
2018-2022 годы" 

726 
0412 2210000000   153,0 

Мероприятия, связанные с территориальным развитием 
муниципального образования 

726 0412 2210099019   153,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

726 
0412 2210099019 200 153,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

726 0412 2210099019 240 153,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0412 2210099019 244 153,0 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

726 0412 9100000000   144,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 

726 
0412 9110000000   144,0 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 

726 
0412 9110060000   144,0 

Иные мероприятия в сфере установленных функций 726 0412 9110060011   144,0 
Благоустройство 726 0503     5 856,1 
Программные расходы 726 0503 2000000000   1 600,0 
Муниципальная программа "Уличное освещение 
Оекского муниципального образования на 2020-2022 
годы" 

726 
0503 2270000000   1 300,0 

Мероприятия по организации и содержанию уличного 
освещения 

726 0503 2270099030   1 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

726 0503 2270099030 200 1 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

726 
0503 2270099030 240 1 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 2270099030 244 1 300,0 



29

Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
Оекского муниципального образования на 2018-2022 
годы" 

726 

0503 2280000000   300,0 

Мероприятия по формированию современной городской 
среды 

726 0503 2280099033   300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

726 0503 2280099033 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

726 
0503 2280099033 240 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 2280099033 244 300,0 
Осуществление мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных, обитающих на территории 
поселения 

726 
0503 9110060022   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

726 0503 9110060022 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

726 
0503 9110060022 240 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 9110060022 244 100,0 
Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

726 0503 9110060100   300,0 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 726 0503 9110060105   300,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

726 0503 9110060105 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

726 
0503 9110060105 240 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 9110060105 244 300,0 
Грантовая поддержка местных инициатив граждан, 
проживающих в сельской местности в рамках 
реализации мероприятий по устойчивому развитию 
сельских территорий 

726 0503 91400L5678   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7256 0503 91400L5678 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 91400L5678 240 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 91400L5678 244 200,0 

Реализация мероприятий перечня проектов народных 
инициатив  за счет средств местного бюджета 726 0503 91400S2370   3 656,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 91400S2370 200 3 656,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 91400S2370 240 3 656,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 91400S2370 244 3 656,1 
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 726 0800     10 544,3 
КУЛЬТУРА 726 0801     10 544,3 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

726 0801 9100000000   10 544,3 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 

726 0801 9110000000   10 544,3 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 

726 0801 9110060000   10 544,3 

Обеспечение деятельности в сфере установленных 
функций бюджетных, автономных и казенных 
учреждений 

726 
0801 9110060002   10 544,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

726 

0801 9110060002 100 8 457,6 



30

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 726 0801 9110060002 110 8 457,6 
Фонд оплаты труда учреждений 726 0801 9110060002 111 5 627,8 
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 

726 0801 9110060002 112 2,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

726 
0801 9110060002 119 2 827,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

726 0801 9110060002 200 2 019,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

726 0801 9110060002 240 2 019,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 726 1000     416,4 
Пенсионное обеспечение  726 1001     416,4 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

726 1001 9100000000   416,4 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 

726 1001 9110000000   416,4 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 

726 
1001 9110060000   416,4 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 726 1001 9110060018   416,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 726 1001 9110060018 300 416,4 
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 726 1001 9110060018 312 416,4 
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга  

726 1301     10,5 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

726 1301 9100000000   10,5 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 

726 1301 9110000000   10,5 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 

726 1301 9110060000   10,5 

Обслуживание муниципального долга 726 1301 9110060019   10,5 
Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 

726 1301 9110060019 700 10,5 

Обслуживание муниципального долга 726 1301 9110060019 730 10,5 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

726 

1400     189,6 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

726 1403     189,6 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

726 1403 9100000000   189,6 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 

726 1403 9110000000   189,6 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 

726 
1403 9110060000   189,6 

Иные межбюджетные трансферты 726 1403 9110060020   189,6 
Межбюджетные трансферты 726 1403 9110060020 500 189,6 
Иные межбюджетные трансферты 726 1403 9110060020 540 189,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



31

Приложение № 11 
к решению Думы Оекского  

муниципального образования 
от 20.12.2019 года №28-67 Д/сп 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 

СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  В ВЕДОМСТВЕННОЙ 
СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ 
 

тыс.руб. 

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР 
Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЕКСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 726       37 439,70 37 661,50 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 726 0100     18 360,70 16 732,50 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

726 0102     938,60 938,60 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 0102 9100000000   938,60 938,60 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

726 0102 9110000000   938,60 938,60 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

726 0102 9110060000   938,60 938,60 

Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций 726 0102 9110060001   938,60 938,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

726 0102 9110060001 100 938,60 938,60 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 726 0102 9110060001 120 938,6 938,6 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 726 0102 9110060001 121 720,9 720,9 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

726 0102 9110060001 129 217,7 217,7 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

726 0104     9 882,5 8 002,7 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 0104 9100000000   9 882,5 8 002,7 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

726 0104 9110000000   9 881,8 8 002,0 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

726 0104 9110060000   9 881,8 8 002,0 

Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций 726 0104 9110060001   9 881,8 8 002,0 



32

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

726 0104 9110060001 100 9 582,3 7 752,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 726 0104 9110060001 120 9 582,3 7 752,8 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 726 0104 9110060001 121 7 359,7 5 954,5 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

726 0104 9110060001 129 2 222,6 1 798,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0104 9110060001 200 290,5 240,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0104 9110060001 240 290,5 240,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0104 9110060001 244 290,5 240,2 

Иные бюджетные ассигнования 726 0104 9110060001 800 9,0 9,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 726 0104 9110060001 850 9,0 9,0 

Уплата прочих налогов, сборов 726 0104 9110060001 852 8,0 8,0 

Уплата иных платежей 726 0104 9110060001 853 1,0 1,0 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств областного 
бюджета 

726 0104 9120000000 000 0,7 0,7 

Субвенции на осуществление областного 
государственного полномочия по определению 
перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской области об 
административной ответственности 

726 0104 9120073150   0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0104 9120073150 200 0,7 0,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0104 9120073150 240 0,7 0,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0104 9120073150 244 0,7 0,7 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 726 0107     1 142,3 1 142,3 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 0107 9100000000   1 142,3 1 142,3 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

726 0107 9110000000   1 142,3 1 142,3 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

726 0107 9110060000   1 142,3 1 142,3 

Проведение  выборов и референдумов 726 0107 9110060003   1 142,3 1 142,3 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0107 9110060003 200 1 142,3 1 142,3 



33

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0107 9110060003 240 1 142,3 1 142,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0107 9110060003 244 1 142,3 1 142,3 

Резервные фонды 726 0111     100,0 100,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 0111 9100000000   100,0 100,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

726 0111 9110000000   100,0 100,0 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

726 0111 9110060000   100,0 100,0 

Резервный фонд администрации 
муниципального образования 726 0111 9110060004   100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 726 0111 9110060004 800 100,0 100,0 

Резервные средства 726 0111 9110060004 870 100,0 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 726 0113     6 297,3 6 548,9 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 0113 9100000000   6 297,3 6 548,9 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

726 0113 9110000000   6 297,3 6 548,9 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

726 0113 9110060000   6 297,3 6 548,9 

Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций бюджетных, 
автономных и казенных учреждений 

726 0113 9110060002   6 297,3 6 548,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

726 0113 9110060002 100 6 183,1 6 430,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 726 0113 9110060002 110 6 183,1 6 430,4 

Фонд оплаты труда учреждений 726 0113 9110060002 111 4 748,9 4 938,9 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

726 0113 9110060002 119 1 434,2 1 491,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0113 9110060002 200 113,2 117,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0113 9110060002 240 113,2 117,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0113 9110060002 244 113,2 117,5 

Иные бюджетные ассигнования 726 0113 9110060002 800 1,0 1,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 726 0113 9110060002 850 1,0 1,0 

Уплата иных платежей 726 0113 9110060002 853 1,0 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 726 0200     315,6 322,7 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 726 0203     315,6 322,7 



34

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 0203 9100000000   315,6 322,7 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств федерального 
бюджета 

726 0203 9130000000   315,6 322,7 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

726 0203 9130051180   315,6 322,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

726 0203 9130051180 100 314,6 321,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 726 0203 9130051180 120 314,6 321,7 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 726 0203 9130051180 121 242,8 247,0 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

726 0203 9130051180 129 71,8 74,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0203 9130051180 200 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0203 9130051180 240 1,0 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0203 9130051180 244 1,0 1,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

726 0300     478,6 490,6 

Обеспечение пожарной безопасности 726 0310     478,6 490,6 
Программные расходы 726 0310 2000000000   478,6 490,6 
Муниципальная программа "Пожарная 
безопасность и защита населения и 
территории Оекского муниципального 
образования от чрезвычайных ситуаций" на 
2019-2023 годы 

726 0310 2140099000   478,6 490,6 

Приобретение материальных и 
нематериальных активов в сфере 
установленных функций 

726 0310 2140099015   478,6 490,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0310 2140099015 200 478,6 490,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0310 2140099015 240 478,6 490,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0310 2140099015 244 478,6 490,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 726 0400     3 326,2 3 486,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 726 0409     3 326,2 3 486,3 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

726 0409 
9110060000   

0,0 3 486,3 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

726 0409 
9110060001   

0,0 3 486,3 

Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций 726 0409 9110060001 200 0,0 3 486,3 



35

Закупка товаров, работ  и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0409 
9110060001 240 

0,0 3 486,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0409 
9110060001 244 

0,0 3 486,3 

Программные расходы 726 0409 2000000000   3 326,2 0,0 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 726 0500     3 882,7 3 830,2 

Благоустройство 726 0503     3 882,7 3 830,2 
Программные расходы 726 0503 2000000000   1 820,0 1 527,4 
Муниципальная программа "Уличное 
освещение Оекского муниципального 
образования на 2020-2022 годы" 

726 0503 2270000000   1 320,0 1 350,0 

Мероприятия по организации и содержанию 
уличного освещения 726 0503 2270099030   1 320,0 1 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0503 2270099030 200 1 320,0 1 350,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0503 2270099030 240 1 320,0 1 350,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 2270099030 244 1 320,0 1 350,0 
Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
Оекского муниципального образования на 
2018-2022 годы" 

726 0503 2280000000   500,0 177,4 

Мероприятия по формированию современной 
городской среды 726 0503 2280099033   500,0 177,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0503 2280099033 200 500,0 177,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0503 2280099033 240 500,0 177,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 2280099033 244 500,0 177,4 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 0503 9100000000   100,0 340,1 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

726 0503 9110000000   100,0 340,1 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

726 0503 9110060000   100,0 340,1 

Мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства 726 0503 9110060100   100,0 340,1 

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 726 0503 9110060105   100,0 340,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0503 9110060105 200 100,0 340,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0503 9110060105 240 100,0 340,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 9110060105 244 100,0 340,1 
Реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив  за счет средств 
местного бюджета 

726 0503 91400S2370   1 962,7 1 962,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 726 0503 91400S2370 200 1 962,7 1 962,7 



36

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0503 91400S2370 240 1 962,7 1 962,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 91400S2370 244 1 962,7 1 962,7 
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 726 0800     10 631,8 12 337,3 
КУЛЬТУРА 726 0801     10 631,8 12 337,3 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 0801 9100000000   10 631,8 12 337,3 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

726 0801 9110000000   10 631,8 12 337,3 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

726 0801 9110060000   10 631,8 12 337,3 

Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций бюджетных, 
автономных и казенных учреждений 

726 0801 9110060002   10 631,8 12 337,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

726 0801 9110060002 100 9 678,2 9 847,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 726 0801 9110060002 110 9 678,2 9 847,2 

Фонд оплаты труда учреждений 726 0801 9110060002 111 7 430,6 7 560,4 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

726 0801 9110060002 119 2 244,0 2 283,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0801 9110060002 200 885,9 2 422,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0801 9110060002 240 885,9 2 422,4 

 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

726 
0801 9110060002 243 0,0 1 535,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0801 9110060002 244 885,9 887,2 
Иные бюджетные ассигнования 726 0801 9110060002 800 67,7 67,7 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 726 0801 9110060002 850 67,7 67,7 
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 726 0801 9110060002 851 64,3 64,3 

Уплата прочих налогов, сборов 726 0801 9110060002 852 2,4 2,4 

Уплата иных платежей 726 0801 9110060002 853 1,0 1,0 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 726 1000     433,1 450,4 
Пенсионное обеспечение  726 1001     433,1 450,4 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 1001 9100000000   433,1 450,4 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

726 1001 9110000000   433,1 450,4 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

726 1001 9110060000   433,1 450,4 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 726 1001 9110060018   433,1 450,4 



37

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 726 1001 9110060018 300 433,1 450,4 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 726 1001 9110060018 312 433,1 450,4 
ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

726 1300     11,0 11,5 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга  726 1301     11,0 11,5 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 1301 9100000000   11,0 11,5 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного 
бюджета 

726 1301 9110000000   11,0 11,5 

Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 

726 1301 9110060000   11,0 11,5 

Обслуживание муниципального долга 726 1301 9110060019   11,0 11,5 
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 726 1301 9110060019 700 11,0 11,5 

Обслуживание муниципального долга 726 1301 9110060019 730 11,0 11,5 
Приложение № 12 

к решению Думы Оекского  
муниципального образования 

от 20.12.2019 года №28-67 Д/сп 
 

ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ОЕКСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД 

 

Наименование показателей 
Код источников  
финансирования 

Сумма, 
тыс.руб 

1 3 4 

Всего источников  финансирования дефицита бюджета    1 100,5 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 72601020000000000000 1 100,5 
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 72601020000000000700 1 100,5 
Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных 
организаций 72601020000000000710 1 100,5 
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в 
валюте Российской Федерации 72601020000100000710 1 100,5 
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации 72601030100100000710 0,0 
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 72601030100000000800 0,0 
Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 72601030100100000810 0,0 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 72601050000000000000 0,0 
Увеличение остатков средств бюджетов 72601050000000000500 -44 714,7 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 72601050200000000500  -44 714,7 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 72601050201000000510 -44 714,7 

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений 72601050201100000510 -44 714,7 
Уменьшение остатков средств бюджетов 72601050000000000600 45 815,2 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 72601050200000000600 45 815,2 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 72601050201000000610 45 815,2 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 72601050201100000610 45 815,2 

 



38

Приложение № 13 
к решению Думы Оекского  

муниципального образования 
от 20.12.2019 года №28-67 Д/сп 

 
ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ОЕКСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ 
тыс.руб. 

Наименование показателей 
Код источников  
финансирования 

Сумма на 
2021 год 

Сумма на 
2022 год 

1 3 4   
Всего источников  финансирования дефицита бюджета   1 125,5 1 169,5 
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 72601020000000000000 1 125,5 1 169,5 
Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 72601020000000000700 1 125,5 1 169,5 
Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от 
кредитных организаций 72601020000000000710 1 125,5 1 169,5 
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами поселений в валюте Российской Федерации 72601020000100000710 1 125,5 1 169,5 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 72601050000000000000 0,0 0,0 
Увеличение остатков средств бюджетов 72601050000000000500 -38 593,2 -40 313,3 
Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов поселений 72601050201100000510 -38 593,2 -40 313,3 
Уменьшение остатков средств бюджетов 72601050000000000600 39 718,7 41 482,8 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 72601050201100000610 39 718,7 41 482,8 

 
Приложение № 14 

к решению Думы Оекского  
муниципального образования 

от 20.12.2019 года №28-67 Д/сп 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  
ПРОГРАММ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД 

 

№ Наименование программы Исполнители  
Бюджетная классификация 

Сумма 
ГРБС РзПр ЦСР ВР 

1 

Муниципальная программа 
"Пожарная безопасность и защита 
населения и территории Оекского 
муниципального образования от 
чрезвычайных ситуаций" на 2019-
2023 годы 

Всего, в том числе:      21.4.00. 
99000   512,6 

Администрация 
Оекского 

муниципального 
образования 726 0310 21.4.00. 

99015 200 512,6 

2 

Муниципальная программа 
«Развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения, находящихся в 
границах населенных пунктов 
Оекского муниципального 
образования на 2019-2021 годы"  

Всего, в том числе:      20.1.00. 
99000   3 293,9 

Администрация 
Оекского 

муниципального 
образования 726 0409 20.1.00. 

99020 200 3 293,9 

3 Муниципальная программа 
"Территориальное развитие Всего, в том числе:      22.1.00. 

99000   153,0 



39

Оекского муниципального 
образования на 2018-2022 годы" 

Администрация 
Оекского 

муниципального 
образования 

726 0412 22.1.00. 
99019 200 153,0 

4 

Муниципальная программа 
«Уличное освещение Оекского 
муниципального образования на 
2017-2019 годы" 

Всего, в том числе:      22.7.00. 
99000   1 300,0 

Администрация 
Оекского 

муниципального 
образования 

726 0503 22.7.00. 
99030 200 1 300,0 

5 

Муниципальная программа 
«Формирование современной 
городской среды на территории 
Оекского муниципального 
образования на 2018-2022 годы" 

Всего, в том числе:  
    22.8.00. 

00000   300,0 

Администрация 
Оекского 

муниципального 
образования 

726 0503 22.8.00. 
99033 200 300,0 

Итого  по программам           5 559,5 
 

Приложение № 15 
к решению Думы Оекского  

муниципального образования 
от 20.12.2019 года №28-67 Д/сп 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  

ПРОГРАММ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 
ГОДОВ 

 

№ Наименование программы Исполните
ли  

Бюджетная классификация Сумма 
на 2021 
год 

Сумма на 
2022 год ГРБС РзПр ЦСР ВР 

1 
Муниципальная программа 
"Пожарная безопасность и 
защита населения и 
территории Оекского 
муниципального образования 
от чрезвычайных ситуаций" 
на 2019-2023 годы 

Всего, в 
том числе:      21.4.00. 

99000   478,6 490,60 

Администр
ация 

Оекского 
муниципаль

ного 
образовани

я 

726 0310 21.4.00. 
99015 200 478,6 490,60 

2 
Муниципальная программа 
«Развитие автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, 
находящихся на территории 
Оекского муниципального 
образования на 2019-2021 
годы"  

Всего, в 
том числе:      20.1.00. 

99000   3 326,2 0,00 

Администр
ация 

Оекского 
муниципаль

ного 
образовани

я 

726 0409 20.1.00. 
99020 200 3 326,2 0,00 

3 

Муниципальная программа 
"Уличное освещение 
Оекского муниципального 
образования на 2020-2022 
годы" 

Всего, в 
том числе:    22.7.00. 99000 1 320,0 1 350,00 

Администр
ация 

Оекского 
муниципаль

ного 
образовани

я 

726 0503 22.7.00. 
99030 200 1 320,0 1 350,00 



40

4 

Муниципальная программа 
«Формирование современной 
городской среды на 
территории Оекского 
муниципального образования 
на 2018-2022 годы" 

Всего, в 
том числе:      22.8.00. 

00000   500,0 177,40 

Администр
ация 

Оекского 
муниципаль

ного 
образовани

я 

726 0503 22.8.00. 
99033 200 500,0 177,40 

Итого  по программам           5 624,8 2 018,0 
 

Приложение № 16 
к решению Думы Оекского  

муниципального образования 
от 20.12.2019 года №28-67 Д/сп 

 
ПРОГРАММА ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ ОЕКСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД 
 

Виды долговых обязательств 
(привлечение/погашение) 

Объем 
государственного 

долга на 1 января 2020 
года 

Объем 
привлечения в 

2020 году 

Объем 
погашения в 

2020 году 

Верхний предел 
государственного 

долга на 1 
января 2021 года 

Объем заимствований, всего 1 749,60 1 100,50   1 100,50 

в том числе:         
1. Кредиты кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации  

1 749,60 1 100,50 0,00 1 100,50 

2. Бюджетные кредиты от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации  

0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Приложение № 17 

к решению Думы Оекского  
муниципального образования 

от 20.12.2019 года №28-67 Д/сп 
 

ПРОГРАММА ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ ОЕКСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021 и 2022 ГОДЫ 

 

Виды долговых 
обязательств 

(привлечение/пог
ашение) 

Объем 
государст
венного 
долга на 
1 января 
2021 года 

Объем 
привлечения 
в 2021 году 

Объем 
погаш
ения в 
2021 
году 

Верхни
й 

предел 
государ
ственно
го долга 
на 1 

января 
2022 
года  

Объем 
государ
ственно
го долга 
на 1 

января 
2022 
года 

Объем 
привлеч
ения в 
2022 
году 

Объем 
погаше
ния в 
2022 
году 

Верхний 
предел 

государст
венного 
долга на 
1 января 
2023 года 

Объем 
заимствований, 
всего 

1 749,60 1 125,50   1 125,50 1 169,50 1 169,50   1 169,50 

в том числе:                 
1. Кредиты 
кредитных 
организаций в 
валюте 
Российской 
Федерации  

1 749,60 1 125,50 0,00 1 125,50 1 169,50 1 169,50 0,00 1 169,50 



41

2. Бюджетные 
кредиты от других 
бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА 

РЕШЕНИЕ 
 
от «20» декабря 2019 года                                                                      №28-68 Д/сп 

 
О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ «О БЮДЖЕТЕ ОЕКСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ» 
 

Руководствуясь  ст. 49, ст. 63, ст. 65 Устава Оекского муниципального образования, Дума Оекского 
муниципального образования 

РЕШИЛА: 
1. Внести в решение Думы Оекского муниципального образования от 28.12.2018 г. № 16-66 Д/сп «О бюджете 

Оекского муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения и 
дополнения: 

- пункт 1 решения изложить в следующей редакции:  
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Оекского муниципального образования (далее местный 

бюджет) на 2019 год: 
- общий объем доходов местного бюджета в сумме 59 401,7 тыс. из них объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 36 171,1 тыс. рублей; 
- общий объем расходов местного бюджета в сумме 61 151,3 тыс. рублей; 
- размер дефицита местного бюджета в сумме 1 749,6 тыс. рублей, или 9,63% утвержденного общего годового 

объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений 
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений. 

Установить, что превышение дефицита местного бюджета над ограничениями, установленными ст. 92.1 
Бюджетного Кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах 
по учету средств местного бюджета в объеме 915,8 тыс. рублей».   

- пункт 10 решения изложить в следующей редакции: 
«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств Оекского муниципального образования: 
на 2019 год в сумме 410,4 тыс. рублей; 
на 2020 год в сумме 410,6 тыс. рублей; 
на 2021 год в сумме 427,0 тыс. рублей»; 
- пункт 11 решения изложить в следующей редакции: 
«Установить, что в расходной части местного бюджета создается резервный фонд Администрации Оекского 

муниципального образования: 
на  2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 
на  2020 год в сумме 100 тыс. рублей; 
на  2021 год в сумме 100 тыс. рублей»; 
- пункт 17 решения изложить в следующей редакции: 
«Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Оекского муниципального 

образования: 
в  2019 году в размере 0,0 тыс. рублей; 
в  2020 году в размере 85,7 тыс. рублей; 
в  2021 году в размере 88,1 тыс. рублей».                                         
2. Приложения 1, 5, 7, 9, 11, 13  изложить в новой редакции (прилагаются). 
3. Общему отделу администрации внести в оригинал решения Думы Оекского муниципального образования 

от 28.12.2018 г. № 16-66 Д/сп информацию о внесении изменений и дополнений. 
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 

образования» (официальная информация) и на официальном сайте www.oek.su. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника финансово-экономического отдела 

администрации Л.Г. Арсёнову. 
 

Глава Оекского муниципального образования О.А. Парфенов 



42

 
СПРАВКА 

ОБ ИЗМЕНЕНИИ В БЮДЖЕТЕ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019 ГОД И НА 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2020 И 2021 ГОДОВ 

 
В доходную часть бюджета внесены следующие изменения: 

1. В соответствии с проектом решения Думы Иркутского районного муниципального образования «О 
внесении изменений в решение Думы Иркутского района от 13.12.2018 года № 55-571/рд «О районном бюджете на 
2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» и письма Комитета по финансам  АИРМО  от 11 декабря 2019 года 
увеличена дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности Оекского МО на сумму 4 139,4 тыс. руб.  

2. На основании письма Межрайонной ИФНС России № 12 от 25.07.2019       № 07-33/013024 «Об ожидаемой 
оценке поступлений доходов в 2019 году и прогнозу поступлений в 2020-2022 гг» и с учетом фактических 
поступлений в бюджет Оекского муниципального образования на 01.12.2019 и прогноза по оценке поступлений в 
местные бюджеты доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты на 2019 год по данным Управления Федерального 
казначейства Иркутской области внесены изменения в плановые значения на 2019 год по следующим видам 
налоговых доходов: 

-   10010302231010000110 «Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)» 
увеличить на сумму  255,4 тыс. рублей; 

- 10010302241010000110 «Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)» увеличить на сумму  2,3 тыс. рублей; 

- 10010302251010000110 «Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)» 
уменьшить на сумму  257,3 тыс. рублей; 

- 10010302261010000110 «Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)» 
уменьшить на сумму  0,4 тыс. рублей; 

- 18210102030010000110 «Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228  Налогового кодекса Российской Федерации» увеличить на сумму  7,5 тыс. рублей; 

-  18210601030100000110 «Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских  поселений» увеличить на сумму 341,2 тыс. рублей; 

- 18210606033100000110 «Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений» увеличить на сумму 1 558,1 тыс. рублей; 

-  18210503010010000110 «Единый сельскохозяйственный налог» увеличить на сумму 6,0 тыс. рублей; 
- 72610804020010000110 «Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий» уменьшить на сумму 30,3 тыс. рублей. 

3. На основании прогноза и  фактических поступлений в бюджет Оекского муниципального образования на 
01.12.2019 внесены изменения в плановые значения на 2019 год по следующим видам неналоговых доходов: 

-  72611107015100000120 «Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями» 
уменьшить на сумму 22,7 тыс. рублей; 

-  72611109045100000120 «Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» увеличить на сумму 62,9 тыс. рублей; 

- 72611301995100000130 «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений» увеличить на сумму 150,0 тыс. рублей; 

- 72611651040020000140 «Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений» увеличить на 
сумму 12,0 тыс. рублей; 

- 72611705050100000180 «Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений» увеличить на сумму 
0,3 тыс. рублей. 

4. В связи с фактическим поступлением прочих безвозмездных поступлений в сумме 2,5 тыс. рублей 
увеличить код дохода 72620705020100000150 «Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений» на данную сумму 



43

Всего доходная часть бюджета на 2019 год  увеличится на 6 226,9 тыс. рублей и составит 59 401,7 тыс. 
рублей. 

 
В расходную часть бюджета внесены следующие изменения: 
1. Раздел «Общегосударственные расходы»:  

1.1. подраздел 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования»: 

- код бюджетной классификации (далее – КБК) «9110060001»  по коду вида расходов (далее – КВР) 129 
«Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов» увеличить на 7,1 тыс. руб. 

1.2. подраздел 0103 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований» по КВР 853 «Уплата иных платежей» уменьшить 
на 2,3 тыс. рублей. 

1.3. подраздел 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»: 

- КБК «9110060001»  по КВР 121 «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов»  
увеличить на 2 716,2 тыс. рублей; 

- КБК «9110060001» по КВР 122 «Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда» уменьшить на 0,4 тыс. рублей в виду отсутствия расходов до конца года по данной 
статье;  

- КБК «9110060001» по КВР 129 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов»  увеличить на 682,8 тыс. 
рублей; 

- КБК «9110060001 по КВР 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг» увеличить на 542,1 тыс. рублей;  
- КБК «9110060001» по КВР 831 «Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению 

вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в 
результате деятельности учреждений» уменьшить на 0,7 тыс. рублей; 

- КБК «9110060001» по КВР 852 «Уплата прочих налогов, сборов» уменьшить на 0,8 тыс. рублей; 
- КБК «9110060001» по КВР 853 «Уплата иных платежей» уменьшить на 4,4 тыс. рублей. 
1.4. подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы» КБК «9110060002»: 
 -  КБК «9110060002» по КВР 111 «Фонд оплаты труда учреждений» увеличить на сумму 973,0 тыс. рублей; 
- КБК «9110060002» по КВР 119 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты работникам учреждений» увеличить на сумму 164,9 тыс. рублей;  
 - КБК «9110060002» по КВР 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг» увеличить на 401,1 тыс. рублей;  
- КБК «9110060002» по КВР 853 «Уплата иных платежей» уменьшить на 2,6 тыс. рублей 
-  КБК «9110060008 по КВР 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг» уменьшить на 8,3 тыс. рублей в 

связи с уточнением в части уменьшения принадлежащего имущества Оекского МО (многоквартирных домов) и 
снижения уплаты взносов на капитальный ремонт. 
 
2. Раздел «Резервные фонды» внесены следующие изменения: 

-  в связи  с отсутствием потребности на расходы по чрезвычайным ситуациям КБК «9110060004» по КВР 870 
«Резервные средства» уменьшить на 100,0 тыс. рублей. 
 
3.  Раздел 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» внесены следующие изменения: 

-  КВР 121 «Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов» увеличить на 0,8 тыс. рублей; 
-  КВР 129 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов» уменьшить на 1,0 тыс. рублей; 
-  КВР 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг» увеличить на 0,2 тыс. рублей для приобретения карточек 

воинского учета и канцелярских принадлежностей для инспектора ВУС. 
 

4. Раздел 0310 «Обеспечение пожарной безопасности» внесены следующие изменения:  
- в связи с внесением изменений в муниципальную программу «Пожарная безопасность и защита населения и 

территории Оекского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций" на 2019-2023 годы», расходы на 2019 
год скорректированы с уменьшением на 278,6 тыс. рублей. 
 
5. В раздел 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» внесены следующие изменения: 

- внесены изменения на 2019 год в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства на территории 
Оекского муниципального образования на 2019-2021 годы» по КВР 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг» 
увеличены на 16,8 тыс. рублей; 

- Непрограммные расходы по КВР 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг»  уменьшены на 40,2 тыс. 
рублей. 
 
6. Раздел 0503 Благоустройство» внесены следующие изменения: 



44

6.1. Внесены изменения на 2019 год в муниципальную программу «Обращение с твердыми коммунальными 
отходами на территории Оекского муниципального образования на 2019-2021 годы» по КВР 244 «Прочая закупка 
товаров, работ и услуг» уменьшены на 291,0 тыс. рублей. 

6.2. Внесены изменения на 2019 год в муниципальную программу «Уличное освещение Оекского 
муниципального образования на 2017-2019 годы» увеличены на 775,0 тыс. рублей для оплаты э/энергии по уличному 
освещению. 

6.3. Внесены изменения на 2019 год в муниципальную программу «Формирование современной городской 
среды на территории Оекского муниципального образования на 2018-2022 годы» уменьшены на сумму 115,6 тыс. 
рублей. 

6.4. КБК «9110060105» по КВР 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг» увеличить на 19,4 тыс. рублей. 
 
 

7. Раздел «Культура, кинематография» внесены следующие изменения: 
 2.1. подраздел 0801 «Культура»: 
-  КБК «9110060002» по КВР 111 «Фонд оплаты труда учреждений» увеличить на сумму 278,3 тыс. рублей; 
-  КБК «9110060002» по КВР 112 «Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 

труда» уменьшить на сумму 1,7 тыс. рублей; 
- КБК «9110060002» по КВР 119 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты работникам учреждений» уменьшить на сумму 74,0 тыс. рублей;  
 - КБК «9110060002» по КВР 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг» увеличить на 643,1 тыс. рублей; 
- КБК «9110060002» по КВР 852 «Уплата прочих налогов, сборов» уменьшить на 2,0 тыс. рублей; 
- КБК «9110060002» по КВР 853 «Уплата иных платежей» уменьшить на 2,5 тыс. рублей. 
 

 
8. Раздел 1001 «Пенсионное обеспечение» внесены следующие изменения: 
 -  в связи с добавлением с 3 декабря 2019 года еще одного получателя пенсионного обеспечения по КБК 
«9110060018» по КВР 312 «Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям» увеличить на 15,6 тыс. рублей. 
 
9. Раздел 1301 «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга»: 
 - в связи с отсутствием необходимости в получении бюджетного кредита по КБК «9110060019» по КВР 730 
«Обслуживание муниципального долга» уменьшить на сумму 83,4 тыс. рублей. 

Всего расходная часть бюджета в 2019 году увеличится на 6 226,9 тыс. рублей  и составит  61 151,3 тыс. 
рублей. 

Приложение № 1 
к решению Думы Оекского  

муниципального образования 
от 20.12.2019 №28-68 Д/сп  

 
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019 

ГОД 
 

Наименование Код БК Сумма, тыс.руб 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 23 230,6 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 18210100000000000000 6 383,8 
Налог на доходы физических лиц  18210102000010000110 6 383,8 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227¹ и 228  Налогового кодекса Российской 
Федерации 

18210102010010000110 6 346,3 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 

18210102020010000110 3,5 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228  Налогового 
кодекса Российской Федерации 

18210102030010000110 34,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 10010300000000000000 2 750,1 



45

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации  10010302000010000110 2 750,1 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

10010302230010000110 1 252,6 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

10010302231010000110 1 252,6 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

00010302240010000110 9,3 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

10010302241010000110 9,3 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

10010302250010000110 1 677,0 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

10010302251010000110 1 677,0 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

10010302260010000110 -188,8 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

10010302261010000110 -188,8 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 18210500000000000000 22,0 
Единый сельскохозяйственный налог 18210503010010000110 22,0 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18210600000000000000 11 560,2 
Налог на имущество физических лиц 18210601000000000110 1 222,7 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских  поселений 

18210601030100000110 1 222,7 



46

Земельный налог 18210606000000000110 10 337,5 
Земельный налог с организаций 18210606030000000110 6 790,0 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 18210606033100000110 6 790,0 

Земельный налог с физических лиц 18210606040000000110 3 547,5 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 18210606043100000110 3 547,5 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 00010800000000000000 45,0 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

00010804000010000110 45,0 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

72610804020010000110 45,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

00011100000000000000 226,9 

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий 00011107000000000120 11,9 

Доходы от перечисления части прибыли государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты 
налогов и обязательных платежей 

00011107010000000120 11,9 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных сельскими поселениями 

72611107015100000120 11,9 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

00011109040000000120 215,0 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

72611109045100000120 215,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)  И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 00011300000000000000 2 074,3 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 00011301000000000000 1 150,0 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 00011301990000000130 1 150,0 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений  72611301995100000130 1 150,0 

Доходы от компенсации затрат государства 00011302000000000000 728,8 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества 00011302060000000130 728,8 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 72611302065100000130 728,8 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 0001130990000000130 195,5 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 0001132995100000130 195,5 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 00011400000000000000 139,0 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности (за исключением движимого 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

00011402000000000000 139,0 



47

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

00011402050100000410 139,0 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

72611402053100000410 139,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 00011600000000000000 29,0 
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 
актов 

00011651000020000140 29,0 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты поселений 

00011651040020000140 29,0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00011700000000000000 0,3 
Прочие неналоговые доходы 00011705000000000180 0,3 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 72611705050100000180 0,3 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 36 171,1 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

00020200000000000000 36 168,6 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  00020215001000000150 29 110,1 
Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание  
бюджетной обеспеченности 72620215001100000150 29 110,1 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 00020220000000000150 6 769,9 

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды 72620225555100000150 4 274,4 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
устойчивого развития сельских территорий 72620225567100000150 489,3 

Прочие субсидии 00020229999000000150 2 006,2 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 72620229999100000150 2 006,2 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 00020230000000000150 288,6 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 00020230024000000150 0,7 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 72620230024100000150 0,7 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 00020235118000000150 287,9 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

72620235118100000150 287,9 

 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020700000000000000 2,5 
 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 72620705000100000150 2,5 
 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 
поселений 72620705020100000150 

2,5 

Итого доходов    59 401,7 
 

 
 
 



48

Приложение № 5 
к  решению Думы Оекского  

муниципального образования 
от 20.12.2019 №28-68 Д/сп  

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  
НА 2019 ГОД 

тыс.руб. 
Функциональная статья РЗ ПР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   26 415,1 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 1 825,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 17 806,6 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

01 03 0,7 

Резервные фонды 01 11 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 782,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   287,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 287,9 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   200,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 200,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   7 207,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6 934,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 273,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   8 285,3 

Благоустройство 05 03 8 285,3 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   18 184,2 

Культура 08 01 18 184,2 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   410,4 

Пенсионное обеспечение  10 01 410,4 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 13   0,0 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга  13 01 0,0 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

14   160,9 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 160,9 

ИТОГО РАСХОДОВ     61 151,3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



49

Приложение № 7 
к решению Думы Оекского  

муниципального образования 
от 20.12.2019 №28-68 Д/сп  

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ 
 КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2019 ГОД 

тыс.руб. 

Наименование КФСР КЦСР КВР 
Сумма на 

год 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ       61 151,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     26 415,1 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102     1 825,6 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0102 9100000000   1 825,6 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 0102 9110000000   1 825,6 

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 0102 9110060000   1 825,6 

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 0102 9110060001   1 825,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0102 9110060001 100 1 825,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0102 9110060001 120 1 825,6 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0102 9110060001 121 1 441,9 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

0102 9110060001 129 383,7 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

0103 9110000000   0,7 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 0103 9110000000   0,7 

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 0103 9110060000   0,7 

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 0103 9100000001   0,7 

Иные бюджетные ассигнования 0103 9110060001 800 0,7 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 9110060001 850 0,7 
Уплата иных платежей 0103 9110060001 853 0,7 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104     17 806,6 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0104 9100000000   17 806,6 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 0104 9110000000   17 805,9 

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 0104 9110060000   17 805,9 

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 0104 9110060001   17 805,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0104 9110060001 100 15 000,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 9110060001 120 15 000,1 



50

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 9110060001 121 11 616,2 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 0104 9110060001 122 1,1 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

0104 9110060001 129 3 382,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 9110060001 200 2 728,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 9110060001 240 2 728,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9110060001 244 2 728,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0104 9110060001 300 36,0 
Премии и гранты 0104 9110060001 350 24,0 
Иные выплаты населению 0104 9110060001 360 12,0 
Иные бюджетные ассигнования 0104 9110060001 800 41,8 

Исполнение судебных актов 0104 9110060001 830 31,9 
Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных 
действий (бездействия) органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного самоуправления 
либо должностных лиц этих органов, а также в результате 
деятельности учреждений 

0104 9110060001 831 31,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9110060001 850 9,9 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0104 9110060001 851 0,1 

Уплата прочих налогов, сборов 0104 9110060001 852 9,2 

Уплата иных платежей 0104 9110060001 853 0,6 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств областного бюджета 0104 9120000000 000 0,7 

Субвенции на осуществление областного государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными законами Иркутской области об 
административной ответственности 

0104 9120073150   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 9120073150 200 0,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 9120073150 240 0,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9120073150 244 0,7 

Резервные фонды 0111     0,0 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0111 9100000000   0,0 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 0111 9110000000   0,0 

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 0111 9110060000   0,0 

Резервный фонд администрации муниципального образования 0111 9110060004   0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 9110060004 800 0,0 

Резервные средства 0111 9110060004 870 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113     6 782,2 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0113 9100000000   6 782,2 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 0113 9110000000   6 782,2 



51

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 0113 9110060000   6 782,2 

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 
бюджетных, автономных и казенных учреждений 0113 9110060002   6 779,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0113 9110060002 100 5 837,9 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 9110060002 110 5 837,9 

Фонд оплаты труда учреждений 0113 9110060002 111 4 473,0 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

0113 9110060002 119 1 364,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 9110060002 200 940,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 9110060002 240 940,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 9110060002 244 940,7 

Иные бюджетные ассигнования 0113 9110060002 800 0,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9110060002 850 0,4 

Уплата иных платежей 0113 9110060002 853 0,4 

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт в сфере 
установленных функций 0113 9110060008   3,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 9110060008 200 3,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 9110060008 240 3,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 9110060008 244 3,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     287,9 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     287,9 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0203 9100000000   287,9 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств федерального бюджета 0203 9130000000   287,9 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 0203 9130051180   287,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0203 9130051180 100 286,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0203 9130051180 120 286,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0203 9130051180 121 221,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

0203 9130051180 129 65,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0203 9130051180 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0203 9130051180 240 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0203 9130051180 244 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     200,0 

Обеспечение пожарной безопасности 0310     200,0 
Программные расходы 0310 2000000000   200,0 



52

Муниципальная программа "Пожарная безопасность и 
защита населения и территории Оекского муниципального 
образования от чрезвычайных ситуаций" на 2019-2023 годы 

0310 2140099000   200,0 

Приобретение материальных и нематериальных активов в сфере 
установленных функций 0310 2140099015   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 2140099015 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 2140099015 240 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 2140099015 244 200,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     7 207,6 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     6 934,0 
Программные расходы 0409 2000000000   6 934,0 
Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства 
на территории Оекского муниципального образования на 
2019-2021 годы" 

0409 2010099000   6 934,0 

Иные мероприятия в сфере установленных функций 0409 2010099020   6 934,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 2010099020 200 6 934,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 2010099020 240 6 934,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 2010099020 244 6 934,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 0412     273,6 
Программные расходы 0412 2000000000   169,8 
Муниципальная программа "Территориальное развитие 
Оекского муниципального образования на 2018-2022 годы" 0412 2210000000   169,8 

Мероприятия, связанные с территориальным развитием 
муниципального образования 0412 2210099019   169,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 2210099019 200 169,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 2210099019 240 169,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 2210099019 244 169,8 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0412 9100000000   103,8 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 0412 9110000000   103,8 

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 0412 9110060000   103,8 

Иные мероприятия в сфере установленных функций 0412 9110060011   103,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 9110060011 200 103,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0412 9110060011 240 103,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 9110060011 244 103,8 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     8 285,3 
Благоустройство 0503     8 285,3 
Программные расходы 0503 2000000000   6 174,2 
Муниципальная программа "Обращение с твердыми 
коммунальными отходами на территории Оекского 
муниципального образования на 2019-2021 годы" 

0503 2130000000   32,8 

Расходы по обращению с твердыми коммунальными отходами 0503 2130099038   32,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 2130099038 200 32,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 2130099038 240 32,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 2130099038 244 32,8 



53

Муниципальная программа "Уличное освещение Оекского 
муниципального образования на 2017-2019 годы" 0503 2270000000   1 575,0 

Мероприятия по организации и содержанию уличного 
освещения 0503 2270099030   1 575,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 2270099030 200 1 575,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 2270099030 240 1 575,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 2270099030 244 1 575,0 
Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды на территории Оекского муниципального 
образования на 2018-2022 годы" 

0503 2280000000   4 566,4 

Мероприятия по формированию современной городской среды 0503 2280099033   260,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 2280099033 200 260,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 2280099033 240 260,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 2280099033 244 260,0 
Мероприятия по формированию современной городской среды 0503 228F255551   4 306,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 228F255551 200 4 306,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 228F255551 240 4 306,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 228F255551 244 4 306,4 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0503 9100000000   2 111,1 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 0503 9110000000   1 521,8 

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 0503 9110060000   287,9 

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 0503 9110060100   287,9 
Организация и содержание мест захоронения 0503 9110060104   21,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 9110060104 200 21,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 9110060104 240 21,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9110060104 244 21,2 
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 0503 9110060105   266,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 9110060105 200 266,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 9110060105 240 266,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9110060105 244 266,7 

Грантовая поддержка местных инициатив граждан, 
проживающих в сельской местности в рамках реализации 
мероприятий по устойчивому развитию сельских 
территорий 

0503 91400L5678   589,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 91400L5678 200 589,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 91400L5678 240 589,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 91400L5678 244 589,3 
Реализация мероприятий перечня проектов народных 
инициатив  за счет средств местного бюджета 0503 91400S2370   1 233,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 91400S2370 200 1 233,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 91400S2370 240 1 233,9 



54

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 91400S2370 244 1 233,9 
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     18 184,2 
КУЛЬТУРА 0801     18 184,2 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0801 9100000000   18 184,2 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 0801 9110000000   18 184,2 

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 0801 9110060000   17 328,3 

Обеспечение деятельности в сфере установленных функций 
бюджетных, автономных и казенных учреждений 0801 9110060002   17 328,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0801 9110060002 100 13 106,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 9110060002 110 13 106,2 

Фонд оплаты труда учреждений 0801 9110060002 111 9 978,3 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 0801 9110060002 112 1,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

0801 9110060002 119 3 126,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 9110060002 200 4 211,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 9110060002 240 4 211,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 9110060002 244 4 211,2 

Иные бюджетные ассигнования 0801 9110060002 800 10,9 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 9110060002 850 10,9 
Уплата прочих налогов, сборов 0801 9110060002 852 10,4 
Уплата иных платежей 0801 9110060002 853 0,5 

Реализация мероприятий перечня проектов народных 
инициатив  за счет средств местного бюджета 0801 91400S2370   855,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0801 91400S2370 200 855,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 91400S2370 240 855,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 91400S2370 244 855,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     410,4 
Пенсионное обеспечение  1001     410,4 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 1001 9100000000   410,4 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 1001 9110000000   410,4 

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 1001 9110060000   410,4 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 9110060018   410,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9110060018 300 410,4 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 9110060018 312 410,4 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300     0,0 

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга  1301     0,0 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 1301 9100000000   0,0 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 1301 9110000000   0,0 



55

счет средств местного бюджета 
Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 1301 9110060000   0,0 

Обслуживание муниципального долга 1301 9110060019   0,0 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 9110060019 700 0,0 
Обслуживание муниципального долга 1301 9110060019 730 0,0 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1400     160,9 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403     160,9 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 1403 9100000000   160,9 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления за 
счет средств местного бюджета 1403 9110000000   160,9 

Осуществление органами местного самоуправления полномочий 
местного значения поселения 1403 9110060000   160,9 

Иные межбюджетные трансферты 1403 9110060020   160,9 

Межбюджетные трансферты 1403 9110060020 500 160,9 

Иные межбюджетные трансферты 1403 9110060020 540 160,9 
 

Приложение № 9 
к решению Думы Оекского  

муниципального образования 
от 20.12.2019 №28-68 Д/сп 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 

СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ В ВЕДОМСТВЕННОЙ  
СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019 ГОД 

 
тыс.руб. 

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР 
Сумма на 

год 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЕКСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 726       61 151,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 726 0100     26 415,1 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

726 0102     1 825,6 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 0102 9100000000   1 825,6 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 726 0102 9110000000   1 825,6 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 726 0102 9110060000   1 825,6 

Обеспечение деятельности в сфере установленных 
функций 726 0102 9110060001   1 825,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

726 0102 9110060001 100 1 825,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 726 0102 9110060001 120 1 825,6 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 726 0102 9110060001 121 1 441,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

726 0102 9110060001 129 383,7 



56

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 

726 0103 9110000000   0,7 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 726 0103 9110000000   0,7 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 726 0103 9110060000   0,7 

Обеспечение деятельности в сфере установленных 
функций 726 0103 9100000001   0,7 

Иные бюджетные ассигнования 726 0103 9110060001 800 0,7 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 726 0103 9110060001 850 0,7 
Уплата иных платежей 726 0103 9110060001 853 0,7 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

726 0104     17 806,6 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 0104 9100000000   17 806,6 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 726 0104 9110000000   17 805,9 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 726 0104 9110060000   17 805,9 

Обеспечение деятельности в сфере установленных 
функций 726 0104 9110060001   17 805,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

726 0104 9110060001 100 15 000,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 726 0104 9110060001 120 15 000,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 726 0104 9110060001 121 11 616,2 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 726 

0104 9110060001 122 1,1 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 726 

0104 9110060001 129 3 382,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0104 9110060001 200 2 728,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0104 9110060001 240 2 728,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0104 9110060001 244 2 728,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 726 0104 9110060001 300 36,0 

Премии и гранты 726 0104 9110060001 350 24,0 

Иные выплаты населению 726 0104 9110060001 360 12,0 
Иные бюджетные ассигнования 726 0104 9110060001 800 41,8 
Исполнение судебных актов 726 0104 9110060001 830 31,9 
Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений 
по возмещению вреда, причиненного в результате 
незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), 
органов местного самоуправления либо должностных 
лиц этих органов, а также в результате деятельности 
учреждений 

726 0104 9110060001 831 31,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 726 0104 9110060001 850 9,9 



57

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 726 0104 9110060001 851 0,1 

Уплата прочих налогов, сборов 726 0104 9110060001 852 9,2 
Уплата иных платежей 726 0104 9110060001 853 0,6 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств областного бюджета 726 0104 9120000000 000 0,7 

Субвенции на осуществление областного 
государственного полномочия по определению перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской области об 
административной ответственности 

726 0104 9120073150   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0104 9120073150 200 0,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0104 9120073150 240 0,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0104 9120073150 244 0,7 
Резервные фонды 726 0111     0,0 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 0111 9100000000   0,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 726 0111 9110000000   0,0 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 726 0111 9110060000   0,0 

Резервный фонд администрации муниципального 
образования 726 0111 9110060004   0,0 

Иные бюджетные ассигнования 726 0111 9110060004 800 0,0 
Резервные средства 726 0111 9110060004 870 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 726 0113     6 782,2 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 0113 9100000000   6 782,2 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 0113 0113 9110000000   6 782,2 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 726 0113 9110060000   6 782,2 

Обеспечение деятельности в сфере установленных 
функций бюджетных, автономных и казенных 
учреждений 

726 0113 9110060002   6 779,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

726 0113 9110060002 100 5 837,9 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 0113 9110060002 110 5 837,9 
Фонд оплаты труда учреждений 726 0113 9110060002 111 4 473,0 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

726 0113 9110060002 119 1 364,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 0113 9110060002 200 940,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0113 9110060002 240 940,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0113 9110060002 244 940,7 
Иные бюджетные ассигнования 726 0113 9110060002 800 0,4 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 726 0113 9110060002 850 0,4 
Уплата иных платежей 726 0113 9110060002 853 0,4 



58

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт в 
сфере установленных функций 726 0113 9110060008   3,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0113 9110060008 200 3,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0113 9110060008 240 3,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0113 9110060008 244 3,2 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 726 0200     287,9 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 726 0203     287,9 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 0203 9100000000   287,9 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств федерального 
бюджета 

726 0203 9130000000   287,9 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 726 0203 9130051180   287,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

726 0203 9130051180 100 286,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 726 0203 9130051180 120 286,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 726 0203 9130051180 121 221,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

726 0203 9130051180 129 65,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0203 9130051180 200 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0203 9130051180 240 1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0203 9130051180 244 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 726 0300     200,0 

Обеспечение пожарной безопасности 726 0310     200,0 

Программные расходы 726 0310 2000000000   200,0 
Муниципальная программа "Пожарная безопасность 
и защита населения и территории Оекского 
муниципального образования от чрезвычайных 
ситуаций" на 2019-2023 годы 

726 0310 2140099000   200,0 

Приобретение материальных и нематериальных активов 
в сфере установленных функций 726 0310 2140099015   200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0310 2140099015 200 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0310 2140099015 240 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0310 2140099015 244 200,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 726 0400     7 207,6 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 726 0409     6 934,0 
Программные расходы 726 0409 2000000000   6 934,0 
Муниципальная программа «Развитие дорожного 
хозяйства на территории Оекского муниципального 
образования на 2019-2021 годы" 

726 0409 2010099000   6 934,0 

Иные мероприятия в сфере установленных функций 726 0409 2010099020   6 934,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0409 2010099020 200 6 934,0 



59

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0409 2010099020 240 6 934,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0409 2010099020 244 6 934,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 726 0412     273,6 
Программные расходы 726 0412 2000000000   169,8 
Муниципальная программа "Территориальное 
развитие Оекского муниципального образования на 
2018-2022 годы" 

726 0412 2210000000   169,8 

Мероприятия, связанные с территориальным развитием 
муниципального образования 726 0412 2210099019   169,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0412 2210099019 200 169,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0412 2210099019 240 169,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0412 2210099019 244 169,8 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 0412 9100000000   103,8 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 726 0412 9110000000   103,8 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 726 0412 9110060000   103,8 

Иные мероприятия в сфере установленных функций 726 0412 9110060011   103,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0412 9110060011 200 103,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0412 9110060011 240 103,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0412 9110060011 244 103,8 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 726 0500     8 285,3 
Благоустройство 726 0503     8 285,3 
Программные расходы 726 0503 2000000000   6 174,2 
Муниципальная программа "Обращение с твердыми 
коммунальными отходами на территории Оекского 
муниципального образования на 2019-2021 годы" 

726 0503 2130000000   32,8 

Расходы по обращению с твердыми коммунальными 
отходами 726 0503 2130099038   32,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 2130099038 200 32,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 2130099038 240 32,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 2130099038 244 32,8 
Муниципальная программа "Уличное освещение 
Оекского муниципального образования на 2017-2019 
годы" 

726 0503 2270000000   1 575,0 

Мероприятия по организации и содержанию уличного 
освещения 726 0503 2270099030   1 575,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 2270099030 200 1 575,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 2270099030 240 1 575,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 2270099030 244 1 575,0 
Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
Оекского муниципального образования на 2018-2022 
годы" 

726 0503 2280000000   4 566,4 

Мероприятия по формированию современной городской 
среды 726 0503 2280099033   260,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 2280099033 200 260,0 



60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 2280099033 240 260,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 2280099033 244 260,0 
Мероприятия по формированию современной городской 
среды 726 0503 228F255551   4 306,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 228F255551 200 4 306,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 228F255551 240 4 306,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 228F255551 244 4 306,4 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 0503 9100000000   2 111,1 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 726 0503 9110000000   1 521,8 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 726 0503 9110060000   287,9 

Организация и содержание мест захоронения 726 0503 9110060104   21,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 9110060104 200 21,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 9110060104 240 21,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 9110060104 244 21,2 
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 726 0503 9110060105   266,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 9110060105 200 266,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 9110060105 240 266,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 9110060105 244 266,7 
Грантовая поддержка местных инициатив граждан, 
проживающих в сельской местности в рамках 
реализации мероприятий по устойчивому развитию 
сельских территорий 

726 0503 91400L5678   589,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 91400L5678 200 589,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 91400L5678 240 589,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 91400L5678 244 589,3 
Реализация мероприятий перечня проектов народных 
инициатив  за счет средств местного бюджета 726 0503 91400S2370   1 233,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 91400S2370 200 1 233,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0503 91400S2370 240 1 233,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0503 91400S2370 244 1 233,9 
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 726 0800     18 184,2 
КУЛЬТУРА 726 0801     18 184,2 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 0801 9100000000   18 184,2 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 726 0801 9110000000   18 184,2 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 726 0801 9110060000   17 328,3 

Обеспечение деятельности в сфере установленных 
функций бюджетных, автономных и казенных 
учреждений 

726 0801 9110060002   17 328,3 



61

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

726 0801 9110060002 100 13 106,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 726 0801 9110060002 110 13 106,2 

Фонд оплаты труда учреждений 726 0801 9110060002 111 9 978,3 
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 726 0801 9110060002 112 1,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

726 0801 9110060002 119 3 126,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0801 9110060002 200 4 211,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0801 9110060002 240 4 211,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 726 0801 9110060002 244 4 211,2 
Иные бюджетные ассигнования 726 0801 9110060002 800 10,9 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 726 0801 9110060002 850 10,9 
Уплата прочих налогов, сборов 726 0801 9110060002 852 10,4 
Уплата иных платежей 726 0801 9110060002 853 0,5 
Реализация мероприятий перечня проектов народных 
инициатив  за счет средств местного бюджета 726 0801 91400S2370   855,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 726 0801 91400S2370 200 855,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0801 91400S2370 240 855,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 726 0801 91400S2370 244 855,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 726 1000     410,4 
Пенсионное обеспечение  726 1001     410,4 
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 1001 9100000000   410,4 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 726 1001 9110000000   410,4 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 726 1001 9110060000   410,4 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 726 1001 9110060018   410,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 726 1001 9110060018 300 410,4 
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 726 1001 9110060018 312 410,4 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 726 1300     0,0 

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга  726 1301     0,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 1301 9100000000   0,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 726 1301 9110000000   0,0 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 726 1301 9110060000   0,0 

Обслуживание муниципального долга 726 1301 9110060019   0,0 
Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 726 1301 9110060019 700 0,0 

Обслуживание муниципального долга 726 1301 9110060019 730 0,0 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

726 1400     160,9 



62

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 726 1403     160,9 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 726 1403 9100000000   160,9 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет средств местного бюджета 726 1403 9110000000   160,9 

Осуществление органами местного самоуправления 
полномочий местного значения поселения 726 1403 9110060000   160,9 

Иные межбюджетные трансферты 726 1403 9110060020   160,9 
Межбюджетные трансферты 726 1403 9110060020 500 160,9 
Иные межбюджетные трансферты 726 1403 9110060020 540 160,9 

 
Приложение № 11 

к  решению Думы Оекского  
муниципального образования 

от 20.12.2019 №28-68 Д/сп  
 

ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ОЕКСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019 ГОД 

 
 

Наименование показателей 
Код источников  
финансирования 

Сумма, 
тыс.руб 

1 3 4 
Всего источников  финансирования дефицита бюджета    1 749,6 
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 72601020000000000000 833,8 
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 72601020000000000700 833,8 
Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от 
кредитных организаций 72601020000000000710 833,8 
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
поселений в валюте Российской Федерации 72601020000100000710 833,8 
Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 726 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 
Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от 
кредитных организаций 726 01 02 00 00 00 0000 810 0,0 
Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 726 01 02 00 00 10 0000 810 0,0 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации  72601030000000000000 0,0 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 72601030100000000000 0,0 
Получение  бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 72601030100000000700 0,0 
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами поселений в валюте 
Российской Федерации 72601030100100000710 0,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 72601030100000000800 0,0 

Погашение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 72601030100100000810 0,0 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 72601050000000000000 915,8 
Увеличение остатков средств бюджетов 72601050000000000500 -60 235,5 



63

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 72601050200000000500  -60 235,5 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 72601050201000000510 -60 235,5 
Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 
поселений 72601050201100000510 -60 235,5 
Уменьшение остатков средств бюджетов 72601050000000000600 61 151,3 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 72601050200000000600 61 151,3 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 72601050201000000610 61 151,3 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 72601050201100000610 61 151,3 

 
Приложение № 13 

к  решению Думы Оекского  
муниципального образования 

от 20.12.2019 №28-68 Д/сп  
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  
ПРОГРАММ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019 ГОД 

тыс.руб. 

№ Наименование 
программы Исполнители  

Бюджетная классификация 
Сумма 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 

1 

Муниципальная программа 
"Пожарная безопасность и 
защита населения и 
территории Оекского 
муниципального 
образования от 
чрезвычайных ситуаций" на 
2019-2023 годы 

Всего, в том числе:      21.4.00.99000   200,0 

Администрация 
Оекского 

муниципального 
образования 

 
 

 

726 0310 21.4.00.99015 200 200,0 

2 

Муниципальная программа 
«Развитие дорожного 
хозяйства на территории 
Оекского муниципального 
образования на 2019-2021 
годы"  

Всего, в том числе:      20.1.00.99000   6 934,0 

Администрация 
Оекского 

муниципального 
образования 

726 0409 20.1.00.99020 200 6 934,0 

3 

Муниципальная программа 
"Территориальное развитие 
Оекского муниципального 
образования на 2018-2022 
годы" 

Всего, в том числе:      22.1.00.99000   169,8 

Администрация 
Оекского 

муниципального 
образования 

726 0412 22.1.00.99019 200 169,8 

4 

Муниципальная программа 
"Обращение с твердыми 
коммунальными отходами 
на территории Оекского 
муниципального 
образования на 2019-2021 
годы" 

Всего, в том числе:      21.3.00.99038   32,8 

Администрация 
Оекского 

муниципального 
образования 

726 0503 21.3.00.99038 200 32,8 

5 

Муниципальная программа 
«Уличное освещение 
Оекского муниципального 
образования на 2017-2019 
годы" 

Всего, в том числе:      22.7.00.99000   1 575,0 

Администрация 
Оекского 

муниципального 
образования 

726 0503 22.7.00.99030 200 1 575,0 

6 Муниципальная программа 
«Формирование 

Всего, в том числе:  
    22.8.00.00000   292,0 



64

современной городской 
среды на территории 
Оекского муниципального 
образования на 2018-2022 
годы" 

Администрация 
Оекского 

муниципального 
образования 

726 0503 22.8.00.99033 200 292,0 

Итого  по программам           9 203,6 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА 

РЕШЕНИЕ 
 
от «20» декабря 2019 г.                                                                                №28-70 Д/сп 
 
О СОГЛАСОВАНИИ ПЕРЕЧНЯ ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В 
МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 
В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 16 мая 2008 год №14-ОЗ «Об 
отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между 
муниципальными образованиями Иркутской области», руководствуясь п.3 ст.6, п.5 ст.32, ст.56 Устава Оекского 
муниципального образования, Дума Оекского муниципального образования, 

РЕШИЛА: 
1. Согласовать перечень имущества, подлежащий передаче из муниципальной собственности 

Иркутского районного муниципального образования в муниципальную собственность Оекского муниципального 
образования согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского 
муниципального образования (официальная информация)» и на сайте администрации Оекского муниципального 
образования (www.oek.su). 

Глава Оекского муниципального образования О.А. Парфенов  
 

Приложение   
к решению Думы Оекского  

муниципального образования 
от «20» декабря 2019г. №28-70 Д/сп 

 
Перечень 

имущества, находящегося в муниципальной собственности Иркутского районного муниципального образования и 
подлежащего передаче в муниципальную собственность Оекского муниципального образования 

№ 
п/п 

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер 

1 2 3 4 
1.  наименование: 

Жилое здание, назначение: Жилое, 
площадь объекта: 20.9 кв.м, 
этажность (этаж): 1 

Российская Федерация, 
Иркутская область, Иркутский район, 
с. Оек, ул. Кирова, д. 89, кв. 2 

38:06:070101:1168 

2.  наименование: 
Жилой дом, назначение: Жилое, 
площадь объекта: 32.4 кв.м, 
этажность (этаж): 1 

Российская Федерация, 
Иркутская область, Иркутский район, 
д. Максимовщина, ул. Веселая, д. 22 

38:06:071001:663 

3.  наименование: 
Жилой дом, назначение: Жилое, 
площадь объекта: 31.4 кв.м, 
этажность (этаж): 1 

Российская Федерация, 
Иркутская область, Иркутский район, 
д. Зыкова, ул. 2-я Зеленая, д. 10 

38:06:070501:565 

4.  наименование: 
данные отсутствуют, назначение: 
Жилое, площадь объекта: 40 кв.м, 
этажность (этаж): 1 

Российская Федерация, 
Иркутская область, Иркутский район, 
д. Галки, ул. Первомайская, д. 45, кв. 
1 

38:06:070601:98 

 
 
 



65

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА 

РЕШЕНИЕ 
 
от «20» декабря 2019 г.                                                 №28-71 Д/сп 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ ДУМЫ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ НА 1 ПОЛУГОДИЕ 2020 ГОДА

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 49 Устава Оекского муниципального образования, п.1 ст. 47 
Регламента Думы Оекского муниципального образования, Дума Оёкского муниципального образования 

РЕШИЛА: 
1. Утвердить план работы Думы Оекского муниципального образования на 1 полугодие 2020 года. 

(Приложение) 
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы администрации Н.П. Пихето-

Новосельцеву. 
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 

образования» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации www.oek.su. 
 

Глава Оекского муниципального образования О.А. Парфенов 
  

 Приложение к решению Думы 
 Оёкского муниципального образования  

 от «20» декабря 2019 г. № 28-71 Д/сп 
 

ПЛАН 
работы Думы Оекского муниципального образования 

на 1 полугодие 2020 года 
 

№ 
п/п 

Наименование вопроса Ответственный исполнитель 

31 ЯНВАРЯ 
1 О внесении изменений и дополнений в Генеральный план 

Оекского муниципального образования Иркутского 
района Иркутской области и Правила землепользования и 
застройки Оекского сельского поселения 
 

Куклина В.А. –начальник отдела по 
управлению имуществом, ЖКХ, транспортом 

и связью, 
Постоянная комиссия планово-бюджетная, по 

экономике, хозяйству и муниципальной 
собственности 

2 О нормативе формирования расходов на оплату труда 
выборного должностного лица - Главы Оекского 
муниципального образования 

Арсёнова Л.Г.- начальник финансово-
экономического отдела 

Постоянная комиссия планово-бюджетная, по 
экономике, хозяйству и муниципальной 

собственности 
3 Об утверждении Реестра муниципального имущества 

Оекского муниципального образования 
Алексеева Л.Г. – заместитель начальника 
отдела по управлению имуществом, ЖКХ, 

транспортом и связью. 

28 ФЕВРАЛЯ 

1 Об отчёте Главы Оекского муниципального образования 
«О деятельности администрации Поселения за 2020 год» 

Парфенов О.А. – Глава Оекского 
муниципального образования 

27 МАРТА 

1 О внесении изменений и дополнений в Устав Оекского 
муниципального образования 

Н.П. Пихето-Новосельцева –заместитель 
главы администрации, 

Постоянная комиссия по регламенту и 
депутатской этике 

2 Об утверждении Положения о принятии граждан на учет 
в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

Алексеева Л.Г. – заместитель начальника 
отдела по управлению имуществом, ЖКХ, 



66

  
предоставляемых по договорам социального найма на 
территории Оекского муниципального образования 

транспортом и связью. 

3 О работе МУ «Социально-культурный спортивный 
комплекс» по итогам 2019 года 

И.Н. Бойко – генеральный директор МУ 
«Социально-культурный спортивный 

комплекс» 
4 О работе МКП «Специализированная служба по вопросам 

похоронного дела» по итогам 2019 года 
В.В. Ивашечкин – директор МКП 

«Специализированная служба по вопросам 
похоронного дела»  

5 О работе МКУ «Хозяйственно-эксплуатационная служба» 
по итогам 2019 года 

С.В. Бойко –директор МКУ «Хозяйственно-
эксплуатационная служба», 

24 АПРЕЛЯ 

1 Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета 
Оекского муниципального образования за 2019 год» 
 

Арсёнова Л.Г.- начальник финансово-
экономического отдела 

Постоянная комиссия планово-бюджетная, по 
экономике, хозяйству и муниципальной 

собственности 
2 О выполнении Программы социально-экономического 

развития Оекского муниципального образования на 2017-
2022 гг. за 2019 год 

Арсёнова Л.Г.- начальник финансово-
экономического отдела  

Постоянная комиссия планово-бюджетная, по 
экономике, хозяйству и муниципальной 

собственности 
29 МАЯ 

1 Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
Оекском муниципальном образовании 

Арсёнова Л.Г.- начальник финансово-
экономического отдела  

Постоянная комиссия планово-бюджетная, по 
экономике, хозяйству и муниципальной 

собственности 
26 ИЮНЯ

1 Об утверждении плана работы Думы Оекского 
муниципального образования на 2-е полугодие 2020 года 

Пихето-Новосельцева Н.П. - 
заместитель главы администрации 

  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «12» декабря 2019г.                                                                                                                            №246-п 
 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОЕКСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 22.02.2019 ГОДА № 49-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 
 

В целях формирования муниципальных программ Оекского муниципального образования, руководствуясь 
постановлением администрации от 23.10.2013г. № 242-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Оекского муниципального образования и их формирования и реализации и Порядка 
проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Оекского муниципального 
образования», постановлением администрации от 08.08.2019г. №168-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Обращение с твердыми отходами на территории Оекского муниципального образования на 2019-2021 годы», 
постановлением администрации от 15.11.2019 г. №233-п «Об утверждении муниципальной программы «Уличное 
освещение Оекского муниципального образования на 2020-2022 годы», статьями 48, 50 Устава Оекского 
муниципального образования, администрация Оекского муниципального образования  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения и дополнения в Постановление администрации Оекского муниципального образования 

от 22.02.2019 г. № 49-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ Оекского муниципального образования» 
в приложении №1 «Перечень муниципальных программ Оекского муниципального образования»: 

- пункт 2 строки 2 изложить в новой редакции, 
- дополнить пунктом 8 следующего содержания: 
 
 



67

  

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной программы 

Ответствен- 
ный исполнитель 

Соиспол- 
нители Основные направления реализации 

2 
 

«Уличное освещение 
Оекского муниципального 
образования» на 2020-2022 

годы 

Админист 
рация Оекского 

муниципа 
льного образова 

ния 

 

-повышение эффективности и надежности 
уличного  освещения, 

-экономное использование электроэнергии и 
средств, выделяемых на содержание 

наружного освещения, 
-содержание и текущее обслуживание 

существующих объектов благоустройства, 
-реконструкция существующих объектов 

благоустройства, 
 - размещение и строительство новых 

объектов благоустройства 

8 

«Обращение с твердыми 
коммунальными отходами 
на территории Оекского 

муниципального 
образования на 2019-2021 

годы» 

Админист 
рация Оекского 

муниципа 
льного образова 

ния 

 

- создание и обустройство мест (площадок) 
размещения контейнерных площадок для 
сбора (накопления) твердых коммунальных 

отходов на территории Оекского 
муниципального образования 

 
2. Общему отделу (Окладниковой О.М.) внести в оригинал постановления №49-п от 22.02.2019г. «Об 

утверждении Перечня муниципальных программ Оекского муниципального образования» информацию о внесении 
изменений и дополнений. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Оёкского 
муниципального образования» и на официальном сайте www.oek.su. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Н.П.Пихето-Новосельцеву. 
 

Глава администрации Оекского муниципального образования  О.А. Парфенов 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «18» декабря 2019 г.                                                                                                                     №249-п 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 235-П ОТ 20.12.2017 Г. "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА 
ТЕРРИТОРИИ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2018-2024 ГОДЫ" 

 
На основании оценки исполнения бюджета за 2019 год, в соответствии с п.п.19 п.1 ст.14 Федерального закона 

от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь п.п.20 п.1 ст.6, ст.48 Устава Оекского муниципального образования,  администрация Оекского 
муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление №235-п от «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории Оекского муниципального образования на 2018-2024 годы» (далее - 
постановление) следующие изменения: 

- в муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Оекского 
муниципального образования на 2018 - 2024 годы», утвержденной постановлением (далее - Программа): 

1) в паспорте Программы строку "Объемы и источники финансирования" изложить в новой редакции 
(приложение №1 к настоящему постановлению); 

2) раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции 
(приложение №2 к настоящему постановлению). 

2. Общему отделу администрации внести в оригинал постановления администрации Оекского 
муниципального образования от 20.12.2017 г. № 235-п "Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории Оекского муниципального образования на 2018-2024 годы»" 
информацию о внесении изменений. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Оекского муниципального 
образования (www.oек.su). 



68

  
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел по управлению имуществом, 

ЖКХ, транспортом и связью администрации Оекского муниципального образования. 
 

Глава администрации Оекского муниципального образования  О.А. Парфенов 
 

Приложение №1  
к постановлению администрации  

Оекского муниципального образования 
от «18» декабря 2019 г. №249-п 

 
Объемы и источники 
финансирования 
Программы 

Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы составляет: 
26536,5 тыс.руб., из них средств: 
местного бюджета 1526,58 тыс.руб.; 
областного бюджета 19950,2 тыс.руб.; 
федерального бюджета 5059,77 тыс.руб.; 
иные источники 0 тыс.руб. 
на 2018 год 2422,6 тыс.руб., из них средств: 
местного бюджета 257,2 тыс.руб.; 
областного бюджета 611,63 тыс.руб.; 
федерального бюджета 1553,77 тыс.руб.; 
иные источники 0 тыс.руб.; 
на 2019 год 4566,4 тыс.руб., из них средств: 
местного бюджета 292,0 тыс.руб.; 
областного бюджета 768,4 тыс.руб.; 
федерального бюджета 3506,0 тыс.руб; 
иные источники 0 тыс.руб.; 
на 2020 год 6000 тыс.руб., из них средств: 
местного бюджета 300 тыс.руб.; 
областного бюджета 5700 тыс.руб.; 
федерального бюджета ______ тыс.руб; 
иные источники ________ тыс.руб.; 
на 2021 год 10000 тыс.руб., из них средств: 
местного бюджета 500 тыс.руб.; 
областного бюджета 9500 тыс.руб.; 
федерального бюджета ______ тыс.руб; 
иные источники _____ тыс.руб.; 
на 2022 год 3547,55 тыс.руб., из них средств: 
местного бюджета 177,38 тыс.руб.; 
областного бюджета 3370,17 тыс.руб.; 
федерального бюджета ______ тыс. руб; 
иные источники _____ 
иные источники _______ тыс.руб.; 
на 2023 год _____ тыс. руб.,   из них средств: 
местного бюджета _____ тыс. руб.; 
областного бюджета _____ тыс. руб.; 
федерального бюджета ______ тыс. руб.; 
иные источники _______ тыс.руб.; 
на 2024 год _____ тыс. руб.,   из них средств: 
местного бюджета _____ тыс. руб.; 
областного бюджета _____ тыс. руб.; 
федерального бюджета ______ тыс. руб.; 
иные источники _______ тыс.руб.; 

 
 

Приложение №2  
к постановлению администрации  

Оекского муниципального образования 
от «18» декабря 2019 г. №249-п 

 
5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 
Основанием для привлечения средств федерального бюджета, средств субсидий из областного бюджета 

является государственная программа Иркутской области «Формирование современной городской среды на  
2018-2024 годы», утвержденная постановлением Правительства Иркутской области от 31 августа 2017 года № 568-пп. 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 26536,5 тыс. руб. 



69

  
 Табл. 3.  

 

Период реализации 
программы  

 

Объем финансирования, тыс. руб.  

Финансовые 
средства, всего 

В том числе по источникам: 

МБ ОБ ФБ Иные 
источники 

Всего за весь период 26536,5 
 

1526,58 19950,2 5059,77  

в том числе по годам:      
2018 год 2422,6 

 
257,2 611,63 1553,77  

2019 год 4566,4 292,0 768,4 3506,0  
2020 год 6000 300 5700   
2021 год 10000 500 9500   
2022 год 3547,55 177,38 3370,17   
2023 год      
2024 год      

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«19» декабря 2019 г.                                                                                                                           №253-п 
 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОЕКСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 07.11.2019 ГОДА №227-п «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И 

ТЕРРИТОРИИ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ» 
НА 2019-2023 ГОДЫ» 

 
В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Оекского 

муниципального образования, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года N131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», руководствуясь п.9, п.10 ст.6, ст.48 Устава Оекского муниципального образования, 
администрация Оекского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Оекского муниципального 

образования от 20.11.2018 года №233-п «Об утверждении муниципальной программы "Пожарная безопасность и 
защита населения и территории Оекского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций» на 2019 – 2023 
годы»: 

1.1. Раздел III муниципальной программы «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции: 
Источниками финансирования реализации мероприятий муниципальной программы являются средства 

бюджета Оекского Муниципального образования и добровольные пожертвования граждан. 
Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников составляет 2160,4 

тыс.руб. 
 

Период реализации программы  
 

Объем финансирования, тыс. руб. 
(с одним знаком после запятой) 

Финансовые 
средства, всего 

в том числе 

ОБ РБ МБ Внебюджетные 
  средства 

Всего за весь период 2160,4   2160,4  
первый год реализации 2019 г. 200,0   200,0  
2020 г. 512,6   512,6  
2021 г. 478,6   478,6  
2022 г. 490,6   490,6  
последний год реализации 2023 г. 478,6   478,6  

ИТОГО по муниципальной программе: 
Всего за весь период 2160,4   2160,4  



70

  
 Принятые сокращения: ОБ – средства областного бюджета, ОБ – средства районного бюджета, МБ – средства 

местного бюджета». 
 
1.2. Приложение№1 к муниципальной программе "Пожарная безопасность и защита населения и территории 

Оекского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций» на 2019 – 2023 годы» изложить в новой редакции 
(прилагается).  

2. Общему отделу администрации внести в оригинал постановления от 20.11.2018 года №233-п «Об 
утверждении муниципальной программы "Пожарная безопасность и защита населения и территории Оекского 
муниципального образования от чрезвычайных ситуаций» на 2019 – 2023 годы» информацию о внесении изменений и 
дополнений. 

3. Отменить постановление администрации Оекского муниципального образования от 07.11.2019 года №227-п 
«О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Оекского муниципального образования от 
20.11.2018 года №233-П «Об утверждении муниципальной программы "Пожарная безопасность и защита населения и 
территории Оекского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций на 2019 – 2023 годы"» 

4. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 
образования» и на интернет-сайте www.oek.su. 

5. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации Оекского муниципального образования  О.А. Парфенов 
                

Приложение №1                 
к муниципальной программе «Пожарная безопасность и защита населения и территории Оекского 

муниципального образования от чрезвычайных ситуаций» на 2019 – 2023 годы. 
План мероприятий программы 

 
  №   
 п/п 

Наименование основного 
мероприятия 

(мероприятия) 

Наименование 
участника 
(участника 

мероприятия) 

Срок 
реализ
ации 

Источник 
финансирова

ния 

Объем 
финанси
рования, 
тыс. руб. 

Наименова
ние 

показателя 
объема 

мероприяти
я, единица 
измерения 

Значение 
показател
я объема 
мероприят

ия 

1 опашка населенных 
пунктов 

администрация 
Оекского МО 

2019-
2023 

бюджет 
Оекского МО 125т.р. км. 20 

/ежегодно/ 

2 

организация 
противопожарного разрыва 
от границы застройки 
д.Жердовка до лесного 
массива  

администрация 
Оекского МО 

 
 

2019-
2023 

бюджет 
Оекского МО 30т.р. м 1500 

3 
организация 
противопожарных 
водоемов 

администрация 
Оекского МО 

2019-
2023 

бюджет 
Оекского МО 1151,4т.р. шт. 5 

4 
приобретение 
противопожарного 
инвентаря 

администрация 
Оекского МО 

2019-
2023 

бюджет 
Оекского МО 18т.р. 

комплектов 
/лопаты, 
багры, 
ведра/ 

9 

5 

обеспечение 
специализированной 
пожарной машины горюче-
смазочными материалами  

администрация 
Оекского МО 

2019-
2023 

бюджет 
Оекского МО 600т.р. т. 10 

6 

обеспечение 
специализированной 
пожарной машины  
запасными частями 

администрация 
Оекского МО 

2019-
2023 

бюджет 
Оекского МО 120т.р. По необходимости 

7 обеспечение средствами 
индивидуальной защиты 

администрация 
Оекского МО 

2019-
2023 

бюджет 
Оекского МО 40т.р. комплект 4 

8 

приобретение 
(изготовление) 
предупреждающих знаков, 
аншлагов 

администрация 
Оекского МО 

2019-
2023 

бюджет 
Оекского МО 18т.р. шт. 30 

9 
установка 
противопожарных щитов, 
знаков 

администрация 
Оекского МО 

2019-
2023 

бюджет 
Оекского МО 10т.р. шт. 9 

10 обучение населения мерам администрация 2019- бюджет - кол. чел. 2500 



71

  
 Принятые сокращения: ОБ – средства областного бюджета, ОБ – средства районного бюджета, МБ – средства 

местного бюджета». 
 
1.2. Приложение№1 к муниципальной программе "Пожарная безопасность и защита населения и территории 

Оекского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций» на 2019 – 2023 годы» изложить в новой редакции 
(прилагается).  

2. Общему отделу администрации внести в оригинал постановления от 20.11.2018 года №233-п «Об 
утверждении муниципальной программы "Пожарная безопасность и защита населения и территории Оекского 
муниципального образования от чрезвычайных ситуаций» на 2019 – 2023 годы» информацию о внесении изменений и 
дополнений. 

3. Отменить постановление администрации Оекского муниципального образования от 07.11.2019 года №227-п 
«О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Оекского муниципального образования от 
20.11.2018 года №233-П «Об утверждении муниципальной программы "Пожарная безопасность и защита населения и 
территории Оекского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций на 2019 – 2023 годы"» 

4. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального 
образования» и на интернет-сайте www.oek.su. 

5. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации Оекского муниципального образования  О.А. Парфенов 
                

Приложение №1                 
к муниципальной программе «Пожарная безопасность и защита населения и территории Оекского 

муниципального образования от чрезвычайных ситуаций» на 2019 – 2023 годы. 
План мероприятий программы 

 
  №   
 п/п 

Наименование основного 
мероприятия 

(мероприятия) 

Наименование 
участника 
(участника 

мероприятия) 

Срок 
реализ
ации 

Источник 
финансирова

ния 

Объем 
финанси
рования, 
тыс. руб. 

Наименова
ние 

показателя 
объема 

мероприяти
я, единица 
измерения 

Значение 
показател
я объема 
мероприят

ия 

1 опашка населенных 
пунктов 

администрация 
Оекского МО 

2019-
2023 

бюджет 
Оекского МО 125т.р. км. 20 

/ежегодно/ 

2 

организация 
противопожарного разрыва 
от границы застройки 
д.Жердовка до лесного 
массива  

администрация 
Оекского МО 

 
 

2019-
2023 

бюджет 
Оекского МО 30т.р. м 1500 

3 
организация 
противопожарных 
водоемов 

администрация 
Оекского МО 

2019-
2023 

бюджет 
Оекского МО 1151,4т.р. шт. 5 

4 
приобретение 
противопожарного 
инвентаря 

администрация 
Оекского МО 

2019-
2023 

бюджет 
Оекского МО 18т.р. 

комплектов 
/лопаты, 
багры, 
ведра/ 

9 

5 

обеспечение 
специализированной 
пожарной машины горюче-
смазочными материалами  

администрация 
Оекского МО 

2019-
2023 

бюджет 
Оекского МО 600т.р. т. 10 

6 

обеспечение 
специализированной 
пожарной машины  
запасными частями 

администрация 
Оекского МО 

2019-
2023 

бюджет 
Оекского МО 120т.р. По необходимости 

7 обеспечение средствами 
индивидуальной защиты 

администрация 
Оекского МО 

2019-
2023 

бюджет 
Оекского МО 40т.р. комплект 4 

8 

приобретение 
(изготовление) 
предупреждающих знаков, 
аншлагов 

администрация 
Оекского МО 

2019-
2023 

бюджет 
Оекского МО 18т.р. шт. 30 

9 
установка 
противопожарных щитов, 
знаков 

администрация 
Оекского МО 

2019-
2023 

бюджет 
Оекского МО 10т.р. шт. 9 

10 обучение населения мерам администрация 2019- бюджет - кол. чел. 2500 

  
ПБ, действиям при ЧС Оекского МО 2023 Оекского МО

11 
информирование населения 
о соблюдении правил ПБ 
через СМИ 

администрация 
Оекского МО 

2019-
2023 

бюджет 
Оекского МО 5т.р. тираж 30 

12 изготовление буклетов, 
памяток, листовок 

администрация 
Оекского МО 

2019-
2023 

бюджет 
Оекского МО 5т.р. шт. 1500 

13 страхование членов ДПК администрация 
Оекского МО 

2019-
2023 

бюджет 
Оекского МО 20т.р. кол-во 20 

14 
обеспечение телефонной 
связью водителей 
пожарной машины 

администрация 
Оекского МО 

2019-
2023 бюджет 

Оекского МО 18т.р. тариф ежемесячн
о 

ВСЕГО по программе    2160,4т.р.   
 

Глава администрации Оекского муниципального образования  О.А. Парфенов 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «19» декабря 2019 г.                                                                                    №254-п 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ №260-П ОТ 29.12.2018Г. ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ РАЗВИТИЕ ОЕКСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2018 – 2022 ГОДЫ» 

 
В целях создания устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной 

инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан на территории Оекского муниципального образования, в 
соответствии со ст.8, 9, 24, 25 главы 3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с пунктом 20 части 1 
статьи 14 Федерального закона №131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации органов местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  пунктом 21 ст.6, с.48, ст.52 Устава Оекского 
муниципального образования, Администрация Оекского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести следующие изменения в постановление №260-П от 29.12.2018г. «Об утверждении 

муниципальной программы «Территориальное развитие Оекского муниципального образования на 2018 – 2022 годы»: 
- пункт «Объёмы и источники финансирования программы» приложения №1 «Паспорт муниципальной программы 
«Территориальное развитие Оекского муниципального образования на 2018 – 2022 годы» изложить в следующей 
редакции: 

Объёмы и источники 
финансирования 
программы  

Общий объем финансированных средств местного бюджета составляет 604,8 
тыс.руб. 
средства местного бюджета: 
2018г. 282 тыс.руб. 
2019г. 169,8 тыс.руб. 
2020г. 153 тыс.руб. 
2021г. 0 тыс.руб. 
2022г. 0 тыс.руб. 
Ежегодной корректировке подлежат объемы и источники их финансирования с 
учетом возможностей средств местного бюджета 

2. Общему отделу администрации внести в оригинал постановления Оекского муниципального образования 
от 09.02.2018 №17-П «Об утверждении муниципальной программы «Территориальное развитие Оекского 
муниципального образования на 2018-2022 годы» информацию о внесении изменений. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Оекского 
муниципального образования (официальная информация)» и на интернет-сайте www.oek.su. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению 
имуществом, ЖКХ, транспортом и связью администрации Оекского муниципального образования Куклину В.А. 

 
Глава администрации Оекского муниципального образования  О.А. Парфенов 

 
 
 
 



72

  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от «20» декабря 2019 г.                                                                              №255-п 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ «ОБ 
УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ ОЕКСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017-2019 ГОДЫ»» 
 
Для планирования расходов бюджета Оекского муниципального образования на 2018 год и плановый период 

2019-2020 годов, на основании оценки исполнения бюджета за 2017 год, в соответствии с п.п.19 п.1 ст.14 
Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь п.п.20 п.1 ст.6, ст.48 Устава Оекского муниципального образования,  
администрация Оекского муниципального образования, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Оекского муниципального образования на 

2017-2019 годы» №132-п от 31.07.2017 года «Об утверждении муниципальной программы «Уличное освещение 
Оекского муниципального образования на 2017-2019 годы»»: 

1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой 
редакции:  

«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета поселения –3008,0 тыс.руб., в том числе: 
2017 год – 627,0 тыс.руб. 
2018 год – 806,0 тыс.руб. 
2019 год – 1575,0 тыс.руб.». 
1.2.  В разделе 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» второй абзац изложить в новой редакции:  
«Общий объем финансирования Программы составляет 2233,0 тыс.руб. в том числе:  
в 2017 году – 627,0 тыс.руб.; 
в 2018 году – 806,0 тыс.руб.; 
в 2019 году – 1575,0 тыс.руб.;». 
1.3. В приложении №2 постановления Программные мероприятия изложить в новой редакции: 
   

№ п/п Наименование мероприятий 2017  2018 2019 Итого 

1 Уличное освещение 627 806 1575 3008 

1.1. Содержание, ремонт, замена ламп в 
светильниках уличного освещения, 
приобретение эл.счётчиков, оплата за 
установку светильников, утилизация ламп 

186,7 273,3 270,0 730,0 

1.2. Оплата электроэнергии за уличное 
освещение 

440,3 532,7 1305,0 2278 

1.3. Строительство новых линий уличного 
освещения 

0 0 0 0 

1.4. Подготовка технической документации 0 0 0 0 
 
2. Общему отделу администрации  внести в оригинал постановления от 31.07.2017г. №132-П «Об  

утверждении муниципальной программы «Уличное освещение Оекского муниципального образования на 2017-2019 
годы»» информацию о внесении изменений. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Оекского 
муниципального образования (официальная информация)» и на интернет-сайте www.oek.su. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению 
имуществом, ЖКХ, транспортом и связью администрации Оекского муниципального образования Куклину В.А. 
 

Глава администрации Оекского муниципального образования  О.А. Парфенов 
 

 



73

  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 
от «25» декабря 2019 года                                            №174-р 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СВОДНОЙ БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ БЮДЖЕТА ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ 
 

В соответствии со статьями 217 и 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании 
утвержденного постановления администрации Оекского муниципального образования от 31.03.2015 года № 59-п «Об 
утверждении Порядка составления  и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Оекского МО и бюджетной 
росписи главного распорядителя средств бюджета Оекского МО», руководствуясь статьей 63 Устава Оекского 
муниципального образования: 

1.  Утвердить сводную бюджетную роспись бюджета Оекского муниципального образования на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 годов (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Вестник Оекского 
муниципального образования» (официальная информация) и на официальном сайте www.oek.su.  

3.  Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на начальника финансово-экономического 
отдела администрации Л.Г. Арсёнову. 

 
Глава администрации Оекского муниципального образования  О.А. Парфенов 

 
Приложение № 1 

к распоряжению администрации Оекского  
муниципального образования 

            от «25» декабря 2019 г. № 174-р 
 
 

УТВЕРЖДАЮ  
Глава администрации Оекского  
муниципального образования 
___________ О.А. Парфенов 

 «___»______________ 2019 г.  
 
 

СВОДНАЯ БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ БЮДЖЕТА ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 
2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ 

 
КОДЫ 

Финансовый орган:  ФЭО 
администрации Оекского МО Форма по ОКУД 0501050 
Единица измерения: тыс.руб по ОКЕИ 384 

Раздел 1.  Бюджетные ассигнования по расходам бюджета сельского поселения 

Наименование 
Код по бюджетной классификации Сумма на год 
КВС
Р РзПр КЦСР КВ

Р 2020 2021 2022 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОЕКСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

726       45 815,2 37 439,7 37 661,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ
ННЫЕ ВОПРОСЫ 726 0100     24 380,9 18 360,7 16 732,5 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования 

726 0102     1 877,4 938,6 938,6 

Непрограммные 726 0102 9100000000   1 877,4 938,6 938,6 



74

  
расходы органов 
местного 
самоуправления 
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет 
средств местного 
бюджета 

726 0102 9110000000   1 877,4 938,6 938,6 

Осуществление органами 
местного 
самоуправления 
полномочий местного 
значения поселения 

726 0102 9110060000   1 877,4 938,6 938,6 

Обеспечение 
деятельности в сфере 
установленных функций 

726 0102 9110060001   1 877,4 938,6 938,6 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

726 0102 9110060001 100 1 877,4 938,6 938,6 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

726 0102 9110060001 120 1 877,4 938,6 938,6 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

726 0102 9110060001 121 1 441,9 720,9 720,9 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

726 0102 9110060001 129 435,5 217,7 217,7 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной власти 
и представительных 
органов 
муниципальных 
образований 

726 0103 9110000000   1,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет 
средств местного 
бюджета 

726 0103 9110000000   1,0 0,0 0,0 

Осуществление органами 
местного 
самоуправления 

726 0103 9110060000   1,0 0,0 0,0 



75

  
полномочий местного 
значения поселения 

Обеспечение 
деятельности в сфере 
установленных функций 

726 0103 9100000001   1,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 726 0103 9110060001 800 1,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 726 0103 9110060001 850 1,0 0,0 0,0 

Уплата иных платежей 726 0103 9110060001 853 1,0 0,0 0,0 
Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

726 0104     15 898,6 9 882,5 8 002,7 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

726 0104 9100000000   15 898,6 9 882,5 8 002,7 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет 
средств местного 
бюджета 

726 0104 9110000000   15 897,9 9 881,8 8 002,0 

Осуществление органами 
местного 
самоуправления 
полномочий местного 
значения поселения 

726 0104 9110060000   15 897,9 9 881,8 8 002,0 

Обеспечение 
деятельности в сфере 
установленных функций 

726 0104 9110060001   15 897,9 9 881,8 8 002,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  0104 9110060001 100 15 229,7 9 582,3 7 752,8 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

726 0104 9110060001 120 15 229,7 9 582,3 7 752,8 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

726 0104 9110060001 121 12 266,2 7 359,7 5 954,5 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 

726 0104 9110060001 129 2 963,5 2 222,6 1 798,3 



76

  
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0104 9110060001 200 659,1 290,5 240,2 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0104 9110060001 240 659,1 290,5 240,2 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 726 0104 9110060001 244 659,1 290,5 240,2 

Иные бюджетные 
ассигнования 726 0104 9110060001 800 9,1 9,0 9,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 726 0104 9110060001 850 9,1 9,0 9,0 

 Уплата налога на 
имущество организаций 
и земельного налога 

726 0104 9110060001 851 0,1 0,0 0,0 

Уплата прочих налогов, 
сборов 726 0104 9110060001 852 8,0 8,0 8,0 

Уплата иных платежей 726 0104 9110060001 853 1,0 1,0 1,0 
Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет 
средств областного 
бюджета 

726 0104 9120000000 000 0,7 0,7 0,7 

Субвенции на 
осуществление 
областного 
государственного 
полномочия по 
определению перечня 
должностных лиц 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
отдельными законами 
Иркутской области об 
административной 
ответственности 

726 0104 9120073150   0,7 0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0104 9120073150 200 0,7 0,7 0,7 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0104 9120073150 240 0,7 0,7 0,7 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 726 0104 9120073150 244 0,7 0,7 0,7 

Обеспечение 
проведения выборов и 
референдумов 

  0107     0,0 1 142,3 1 142,3 



77

  
Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

  0107 9100000000   0,0 1 142,3 1 142,3 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет 
средств местного 
бюджета 

  0107 9110000000   0,0 1 142,3 1 142,3 

Осуществление органами 
местного 
самоуправления 
полномочий местного 
значения поселения 

  0107 9110060000   0,0 1 142,3 1 142,3 

Проведение  выборов и 
референдумов   0107 9110060003   0,0 1 142,3 1 142,3 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

  0107 9110060003 200 0,0 1 142,3 1 142,3 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

  0107 9110060003 240 0,0 1 142,3 1 142,3 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

  0107 9110060003 244 0,0 1 142,3 1 142,3 

Резервные фонды 726 0111     100,0 100,0 100,0 
Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

726 0111 9100000000   100,0 100,0 100,0 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет 
средств местного 
бюджета 

726 0111 9110000000   100,0 100,0 100,0 

Осуществление органами 
местного 
самоуправления 
полномочий местного 
значения поселения 

726 0111 9110060000   100,0 100,0 100,0 

Резервный фонд 
администрации 
муниципального 
образования 

726 0111 9110060004   100,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 726 0111 9110060004 800 100,0 100,0 100,0 

Резервные средства 726 0111 9110060004 870 100,0 100,0 100,0 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

  0113     6 503,9 6 297,3 6 548,9 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

726 0113 9100000000   6 503,9 6 297,3 6 548,9 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет 
средств местного 

726 0113 9110000000   6 503,9 6 297,3 6 548,9 



78

  
бюджета 

Осуществление органами 
местного 
самоуправления 
полномочий местного 
значения поселения 

726 0113 9110060000   6 503,9 6 297,3 6 548,9 

Обеспечение 
деятельности в сфере 
установленных функций 
бюджетных, автономных 
и казенных учреждений 

  0113 9110060002   6 500,9 6 297,3 6 548,9 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

726 0113 9110060002 100 6 183,2 6 183,1 6 430,4 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

726 0113 9110060002 110 6 183,2 6 183,1 6 430,4 

Фонд оплаты труда 
учреждений 726 0113 9110060002 111 4 749,0 4 748,9 4 938,9 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

726 0113 9110060002 119 1 434,2 1 434,2 1 491,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0113 9110060002 200 316,7 113,2 117,5 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0113 9110060002 240 316,7 113,2 117,5 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 726 0113 9110060002 244 316,7 113,2 117,5 

Иные бюджетные 
ассигнования 726 0113 9110060002 800 1,0 1,0 1,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 726 0113 9110060002 850 1,0 1,0 1,0 

Уплата прочих налогов, 
сборов   0113 9110060002 852 0,0 0,0 0,0 

Уплата иных платежей 726 0113 9110060002 853 1,0 1,0 1,0 
Строительство, 
реконструкция, 
капитальный ремонт в 
сфере установленных 
функций 

726 0113 9110060008   3,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 

726 0113 9110060008 200 3,0 0,0 0,0 



79

  
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0113 9110060008 240 3,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 726 0113 9110060008 244 3,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 726 0200     313,9 315,6 322,7 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

726 0203     313,9 315,6 322,7 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

726 0203 9100000000   313,9 315,6 322,7 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет 
средств федерального 
бюджета 

726 0203 9130000000   313,9 315,6 322,7 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

726 0203 9130051180   313,9 315,6 322,7 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

726 0203 9130051180 100 313,4 314,6 321,7 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

726 0203 9130051180 120 313,4 314,6 321,7 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

726 0203 9130051180 121 240,0 242,8 247,0 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

726 0203 9130051180 129 73,4 71,8 74,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0203 9130051180 200 0,5 1,0 1,0 



80

  
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0203 9130051180 240 0,5 1,0 1,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 726 0203 9130051180 244 0,5 1,0 1,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВОХРАНИТЕЛЬН
АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

726 0300     512,6 478,6 490,6 

Обеспечение пожарной 
безопасности 726 0310     512,6 478,6 490,6 

Программные расходы 726 0310 2000000000   512,6 478,6 490,6 
Муниципальная 
программа "Пожарная 
безопасность и защита 
населения и 
территории Оекского 
муниципального 
образования от 
чрезвычайных 
ситуаций" на 2019-2023 
годы 

726 0310 2140099000   512,6 478,6 490,6 

Приобретение 
материальных и 
нематериальных активов 
в сфере установленных 
функций 

726 0310 2140099015   512,6 478,6 490,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0310 2140099015 200 512,6 478,6 490,6 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0310 2140099015 240 512,6 478,6 490,6 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 726 0310 2140099015 244 512,6 478,6 490,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 726 0400     3 590,9 3 326,2 3 486,3 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 726 0409     3 293,9 3 326,2 3 486,3 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет 
средств местного 
бюджета 

726 0409 

9110060000   

0,0 0,0 3 486,3 

Осуществление органами 
местного 
самоуправления 
полномочий местного 
значения поселения 

726 0409 

9110060001   

0,0 0,0 3 486,3 

Обеспечение 
деятельности в сфере 
установленных функций 

726 0409 
9110060001 200 

0,0 0,0 3 486,3 

Закупка товаров, работ  и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0409 

9110060001 240 

0,0 0,0 3 486,3 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 726 0409 

9110060001 244 
0,0 0,0 3 486,3 



81

  
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Программные расходы 726 0409 2000000000   3 293,9 3 326,2 0,0 
Муниципальная 
программа «Развитие 
дорожного хозяйства 
на территории 
Оекского 
муниципального 
образования на 2019-
2021 годы" 

726 0409 2010099000   3 293,9 3 326,2 0,0 

Иные мероприятия в 
сфере установленных 
функций 

726 0409 2010099020   3 293,9 3 326,2 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0409 2010099020 200 3 293,9 3 326,2 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0409 2010099020 240 3 293,9 3 326,2 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 726 0409 2010099020 244 3 293,9 3 326,2 0,0 

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

726 0412     297,0 0,0 0,0 

Программные расходы 726 0412 2000000000   153,0 0,0 0,0 
Муниципальная 
программа 
"Территориальное 
развитие Оекского 
муниципального 
образования на 2018-
2022 годы" 

726 0412 2210000000   153,0 0,0 0,0 

Мероприятия, связанные 
с территориальным 
развитием 
муниципального 
образования 

726 0412 2210099019   153,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0412 2210099019 200 153,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0412 2210099019 240 153,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 726 0412 2210099019 244 153,0 0,0 0,0 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

726 0412 9100000000   144,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет 
средств местного 
бюджета 

726 0412 9110000000   144,0 0,0 0,0 



82

  
Осуществление органами 
местного 
самоуправления 
полномочий местного 
значения поселения 

726 0412 9110060000   144,0 0,0 0,0 

Иные мероприятия в 
сфере установленных 
функций 

726 0412 9110060011   144,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

  0412 9110060011 200 144,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

  0412 9110060011 240 144,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг   0412 9110060011 244 144,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

  0500     5 856,1 3 882,7 3 830,2 

Благоустройство 726 0503     5 856,1 3 882,7 3 830,2 
Программные расходы 726 0503 2000000000   1 600,0 1 820,0 1 527,4 
Муниципальная 
программа "Уличное 
освещение Оекского 
муниципального 
образования на 2020-
2022 годы" 

726 0503 2270000000   1 300,0 1 320,0 1 350,0 

Мероприятия по 
организации и 
содержанию уличного 
освещения 

726 0503 2270099030   1 300,0 1 320,0 1 350,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0503 2270099030 200 1 300,0 1 320,0 1 350,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0503 2270099030 240 1 300,0 1 320,0 1 350,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 726 0503 2270099030 244 1 300,0 1 320,0 1 350,0 

Муниципальная 
программа 
"Формирование 
современной городской 
среды на территории 
Оекского 
муниципального 
образования на 2018-
2022 годы" 

726 0503 2280000000   300,0 500,0 177,4 

Мероприятия по 
формированию 
современной городской 
среды 

726 0503 2280099033   300,0 500,0 177,4 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0503 2280099033 200 300,0 500,0 177,4 



83

  
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0503 2280099033 240 300,0 500,0 177,4 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 726 0503 2280099033 244 300,0 500,0 177,4 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

  0503 9100000000   4 256,1 2 062,7 2 302,8 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет 
средств местного 
бюджета 

  0503 9110000000   4 256,1 2 062,7 2 302,8 

Осуществление органами 
местного 
самоуправления 
полномочий местного 
значения поселения 

  0503 9110060000   400,0 100,0 340,1 

Обеспечение 
деятельности в сфере 
установленных функций 

  0503 9110060001   300,0 100,0 340,1 

Осуществление 
мероприятий по отлову 
и содержанию 
безнадзорных 
животных, обитающих 
на территории 
поселения 

726 0503 9110060022   100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0503 9110060022 200 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0503 9110060022 240 100,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 726 0503 9110060022 244 100,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

726 0503 9110060100   300,0 100,0 340,1 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 
поселений 

726 0503 9110060105   300,0 100,0 340,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0503 9110060105 200 300,0 100,0 340,1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0503 9110060105 240 300,0 100,0 340,1 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 726 0503 9110060105 244 300,0 100,0 340,1 

Грантовая поддержка 
местных инициатив 
граждан, проживающих 
в сельской местности в 
рамках реализации 

726 0503 91400L5678   200,0 0,0 0,0 



84

  
мероприятий по 
устойчивому развитию 
сельских территорий 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

7256 0503 91400L5678 200 200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0503 91400L5678 240 200,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 726 0503 91400L5678 244 200,0 0,0 0,0 

Реализация 
мероприятий перечня 
проектов народных 
инициатив  за счет 
средств местного 
бюджета 

726 0503 91400S2370   3 656,1 1 962,7 1 962,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0503 91400S2370 200 3 656,1 1 962,7 1 962,7 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0503 91400S2370 240 3 656,1 1 962,7 1 962,7 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 726 0503 91400S2370 244 3 656,1 1 962,7 1 962,7 

КУЛЬТУРА,КИНЕМА
ТОГРАФИЯ 726 0800     10 544,3 10 631,8 12 337,3 

КУЛЬТУРА 726 0801     10 544,3 10 631,8 12 337,3 
Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

726 0801 9100000000   10 544,3 10 631,8 12 337,3 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет 
средств местного 
бюджета 

726 0801 9110000000   10 544,3 10 631,8 12 337,3 

Осуществление органами 
местного 
самоуправления 
полномочий местного 
значения поселения 

726 0801 9110060000   10 544,3 10 631,8 12 337,3 

Обеспечение 
деятельности в сфере 
установленных функций 
бюджетных, автономных 
и казенных учреждений 

726 0801 9110060002   10 544,3 10 631,8 12 337,3 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 

726 0801 9110060002 100 8 457,6 9 678,2 9 847,2 



85

  
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

726 0801 9110060002 110 8 457,6 9 678,2 9 847,2 

Фонд оплаты труда 
учреждений 726 0801 9110060002 111 5 627,8 7 430,6 7 560,4 

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

726 0801 9110060002 112 2,2 3,6 3,6 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

726 0801 9110060002 119 2 827,6 2 244,0 2 283,2 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0801 9110060002 200 2 019,0 885,9 2 422,4 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

726 0801 9110060002 240 2 019,0 885,9 2 422,4 

 Закупка товаров, работ, 
услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества 

  0801 9110060002 243 600,0 0,0 1 535,2 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг   0801 9110060002 244 1 419,0 885,9 887,2 

Иные бюджетные 
ассигнования   0801 9110060002 800 67,7 67,7 67,7 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей   0801 9110060002 850 67,7 67,7 67,7 

Уплата налога на 
имущество организаций 
и земельного налога 

  0801 9110060002 851 64,3 64,3 64,3 

Уплата прочих налогов, 
сборов   0801 9110060002 852 2,4 2,4 2,4 

Уплата иных платежей   0801 9110060002 853 1,0 1,0 1,0 
СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 726 1000     416,4 433,1 450,4 

Пенсионное 
обеспечение  726 1001     416,4 433,1 450,4 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

726 1001 9100000000   416,4 433,1 450,4 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет 
средств местного 
бюджета 

726 1001 9110000000   416,4 433,1 450,4 



86

  
Осуществление органами 
местного 
самоуправления 
полномочий местного 
значения поселения 

726 1001 9110060000   416,4 433,1 450,4 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных 
служащих 

726 1001 9110060018   416,4 433,1 450,4 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

726 1001 9110060018 300 416,4 433,1 450,4 

Иные пенсии, 
социальные доплаты к 
пенсиям 

726 1001 9110060018 312 416,4 433,1 450,4 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГ
О И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 

  1300     10,5 11,0 11,5 

Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга  

726 1301     10,5 11,0 11,5 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

726 1301 9100000000   10,5 11,0 11,5 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет 
средств местного 
бюджета 

726 1301 9110000000   10,5 11,0 11,5 

Осуществление органами 
местного 
самоуправления 
полномочий местного 
значения поселения 

726 1301 9110060000   10,5 11,0 11,5 

Обслуживание 
муниципального долга 726 1301 9110060019   10,5 11,0 11,5 

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга 

726 1301 9110060019 700 10,5 11,0 11,5 

Обслуживание 
муниципального долга 726 1301 9110060019 730 10,5 11,0 11,5 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

726 1400     189,6 0,0 0,0 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

726 1403     189,6 0,0 0,0 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

726 1403 9100000000   189,6 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления за счет 
средств местного 
бюджета 

726 1403 9110000000   189,6 0,0 0,0 



87

  
Осуществление органами 
местного 
самоуправления 
полномочий местного 
значения поселения 

726 1403 9110060000   189,6 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 726 1403 9110060020   189,6 0,0 0,0 

Межбюджетные 
трансферты 726 1403 9110060020 500 189,6 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 726 1403 9110060020 540 189,6 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 727 1404 9110060020 541 189,6 0,0 0,0 

 
Раздел II. Бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита  бюджета сельского 

поселения 
 

Наименование 
показателя 

Код Сумма на год 
главного 

администрато
ра источников 
финансирован
ия дефицита 

источника 
финансировани
я дефицита 
местного 
бюджета 

2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 
Кредиты кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации 726 

01020000000000
000 1 100,5 1 125,50 1 169,50 

Получение кредитов от 
кредитных организаций в 
валюте Российской 
Федерации 726 

01020000000000
700 1 100,5 1 125,50 1 169,50 

Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами поселений в 
валюте Российской 
Федерации 726 

01020000100000
710 1 100,5 1 125,50 1 169,50 

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюджета 726 

01050000000000
000 0,0 0,00 0,00 

Увеличение остатков 
средств бюджетов 726 

01050000000000
500 -44 714,7 -38 593,2 -40 313,3 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств  бюджетов 
поселений 726 

01050201100000
510 -44 714,7 -38 593,2 -40 313,3 

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 726 

01050000000000
600 45 815,2 39 718,7 41 482,8 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
поселений 726 

01050201100000
610 45 815,2 39 718,7 41 482,8 

Итого   1 100,5 1125,5 1169,5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



88

  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 
от «25» декабря  2019 года                                № 175-р 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В СВОДНУЮ БЮДЖЕТНУЮ РОСПИСЬ БЮДЖЕТА 

ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 
ГОДОВ 

 
В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Порядка 

составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Оекского муниципального образования и бюджетной 
росписи главного распорядителя средств бюджета Оекского муниципального образования, утвержденного 
постановлением администрации Оекского муниципального образования от 31.03.2015 года № 59-п и в связи с 
недостаточностью запланированных средств: 

1. Финансово-экономическому отделу администрации внести в распоряжение администрации Оекского 
муниципального образования от 28.12.2018 года № 211-Р «Об утверждении сводной бюджетной росписи бюджета 
Оекского муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения: 

- в раздел I «Бюджетные ассигнования по расходам бюджета сельского поселения» внести изменения в 
числовые значения существующих кодов БК: 

тыс.руб. 
Наименование показателя Код по бюджетной классификации Сумма на 

2019 год 
Сумма на 
2020 год 

Сумма 
на 2021 
год 

ГРБС разде
ла 

Подр
аз 
дела 

целевой 
статьи 

вида 
расхо
дов 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

726 01 02 9110060001 129 7,1 0,0 0,0 

Уплата иных платежей 726 01 03 9110060001 853 -2,3 0,0 0,0 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

726 01 04 9110060001 121 2 716,2 0,0 0,0 

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

726 01 04 9110060001 122 -0,4 0,0 0,0 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

726 01 04 9110060001 129 682,8 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

726 01 04 9110060001 244 542,1 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 
РФ и мировых соглашений по 
возмещению вреда, 
причиненного в результате 
незаконных действий 
(бездействия) органов 
государственной власти 
(государственных органов), 
органов местного 
самоуправления либо 
должностных лиц этих 

726 01 04 9110060001 851 -0,7 0,0 0,0 



89

  
органов, а также в результате 
деятельности учреждений 
Уплата прочих налогов, 
сборов 

726 01 04 9110060001 852 -0,8 0,0 0,0 

Уплата иных платежей 726 01 04 9110060001 853 -4,4 0,0 0,0 

Резервные средства 726 01 11 9110060004 870 -100,0 0,0 0,0 
Фонд оплаты труда 
учреждений 

726 01 13 9110060002 111 973,0 0,0 0,0 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

726 01 13 9110060002 119 164,9 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

726 01 13 9110060002 244 401,1 0,0 0,0 

Уплата иных платежей 726 01 13 9110060002 853 -2,6 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

726 01 13 9110060008 244 -8,3 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

726 03 10 2140099015 244 -278,6 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

726 04 12 2210099019 244 16,8 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

726 04 12 9110060011 244 -40,2 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

726 05 03 2130099038 244 -291,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

726 05 03 2270099030 244 775,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

726 05 03 2280099033 244 -115,6 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

726 05 03 9110060105 244 19,4 0,0 0,0 

Фонд оплаты труда 
учреждений 

726 08 01 9110060002 111 278,3 0,0 0,0 

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 

726 08 01 9110060002 112 -1,7 0,0 0,0 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

726 08 01 9110060002 119 -74,0 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

726 08 01 9110060002 244 643,1 0,0 0,0 

Уплата прочих налогов, 
сборов 

726 08 01 9110060002 852 -2,0 0,0 0,0 

Уплата иных платежей 726 08 01 9110060002 853 -2,5 0,0 0,0 

Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям 

726 10 01 9110060018 312 15,6 0,0 0,0 

Обслуживание 
муниципального долга 

726 13 01 9110060019 730 -83,4 0,0 0,0 

Итого расходов      6 226,9 0,0 0,0 
 
2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Вестник Оекского 

муниципального образования» (официальная информация) и на официальном сайте www.oek.su. 
3. Общему отделу администрации внести в оригинал распоряжения администрации от 28.12.2018 года 

№ 211-Р информацию о внесении изменений. 
4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на начальника финансово-

экономического отдела администрации Л.Г. Арсёнову. 
 

Глава администрации Оекского муниципального образования  О.А. Парфенов 
 



90

  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
 
от «16»  декабря 2019 года                                                   №26 
 

Председательствующий: Парфенов Олег Анатольевич – глава Оекского муниципального образования 
Секретарь: Верхозина Ольга Александровна – заместитель начальник общего отдела. 
Приглашенные:  депутаты Думы Оекского муниципального образования, работники администрации Оекского 

МО, представители объединений, общественных организаций, жители с. Оек.  
Всего присутствовало 19 человек – участников публичных слушаний, в т.ч. 
Депутаты  Думы Оекского МО   - 3 чел. 
От администрации Оекского МО - 6 чел.  
От учреждений     - 8 чел. 
От общественных организаций  - 2 чел. 
Публичные слушания назначены Решением Думы Оекского муниципального образования от 15.11.2019 № 27-

59 Д/СП «О принятии проекта бюджета Оекского муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021 и 
2022 годов и вынесении его на общественные слушания». Данное Решение Думы опубликовано в информационном 
бюллетене «Вестник Оекского муниципального образования» и на официальном сайте www.оek.su. 

 
Повестка дня: 

1. О проекте  бюджета Оекского муниципального образования на  2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов.  

Открытие слушаний (вступительное слово): 
 
Парфенов О.А. – Глава Оекского муниципального образования: рассказал о целях и задачах проводимых 

слушаний, порядке их проведения. Отметил значимость рассматриваемого вопроса о проекте бюджета  Оекского 
муниципального образования  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов. Публичные слушания предложил 
считать  открытыми. 

СЛУШАЛИ:  Арсёнову Л.Г. – начальника финансово-экономического отдела- главного бухгалтера 
администрации Оекского муниципального образования, которая зачитала  Решение Думы Оекского МО о  проекте 
бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (прилагается). 

Вопросы: 
1. Ануфриева Е.Д. – депутат Думы Оекского МО: «Каковы суммы финансовой помощи и с каких бюджетов 

будут направлены на 2020-2022 годы в Оекское МО?» 
Выступила Арсёнова Л.Г.: 

Общая сумма финансовой помощи поселению составляет: 
на 2020 год – 18 968,8 тыс. рублей; 
на 2021 год – 14 690,6 тыс. рублей; 
на 2022 год – 14 140,1 тыс. рублей. 
В том числе: 

 1) из областного бюджета в соответствии с проектом Закона Иркутской области «Об областном бюджете на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  определена в виде:  

- Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты составляет: 

 на 2020 год – 315,1 тыс. рублей; 
на 2021 год – 316,8 тыс. рублей; 
на 2022 год – 324,0 тыс. рублей. 

- Субвенции на осуществление областного государственного полномочия по определению перечня 
должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности 
на 2020-2022 годы на каждый год в сумме по  0,7 тыс. рублей 

2) из бюджета Иркутского районного муниципального образования составляет: 
на 2020 год – 16 622,9 тыс. рублей; 
на 2021 год – 12 343,0 тыс. рублей; 

  на 2022 год – 11 785,3 тыс. рублей. 
2.  Волчатов Е.В. – депутат Думы Оекского МО: «Какая сумма запланирована  на ремонт и содержание дорог 

местного значения на 2020 - 2022 годы и каков норматив  отчислений в доход Оекского МО?» 
Выступила Арсёнова Л.Г.: 
Норматив отчислений от акцизов на нефтепродукты на 2020-2022 годы составляет 0,044%, что на 0,003% 

больше чем  в 2019 году. Средства на содержание дорог общего пользования местного значения, расположенных в 
границах населенных пунктов Оекского МО, планируются в составе  муниципального дорожного фонда. Объем 



91

  
средств  зависит от суммы акцизов на подакцизные товары (дизельное топливо, моторные масла, автомобильный 
бензин, прямогонный бензин), запланированной в доходной части бюджета: на 2020 год – 3 293,9 тысяч рублей,  на 
2021 год – 3 326,2 тысяч  рублей, на 2022 год – 3 486,3 тысяч рублей. Данные суммы могут быть скорректированы 
главным администратором доходов – Управлением Федерального казначейства по Иркутской области. В начале 2020 
года к плановой сумме добавится остаток неиспользованных в 2019 году средств Дорожного фонда Оекского 
муниципального образования. 

3.  Верхозин И.Н. – водитель пожарной машины администрации Оекского МО: Сколько расходов 
запланировано на пожарную безопасность? 

Выступила Арсёнова Л.Г.: 
В рамках программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Оекского муниципального 

образования от чрезвычайных ситуаций» на 2019-2023 годы. Объем расходов на: 
2020 год – 512,6 тыс. рублей; 
2021 год – 478,6 тыс. рублей; 
2022 год – 490,6 тыс. рублей. 

4. Бойко И.Н. - генеральный директор МУ СКСК Оекского МО, депутат Оекского МО: «Какой объем средств 
запланирован на 2020 год на оплату труда с начислениями работникам муниципального учреждения Социально-
культурный спортивный комплекс и прочие работы и услуги Оекского МО» 

Выступила Арсёнова Л.Г.: 
Расходы  по «Культуре» на 2020 год запланированы в сумме 9 443,8 тыс. рублей: 

- выплата заработной платы  с начислениями: для расчета заработной платы с начислениями на нее на 
основании Распоряжения Министерства культуры и архивов Иркутской области  от 17.10.2019 № 56-383-мр «О 
прогнозе среднемесячной заработной платы работников учреждений культуры на 2020 год» применяется 
среднемесячная заработная плата на 2020 год в сумме 39 919,3 рублей. В проекте бюджета на 2020 год запланированы 
расходы на оплату труда с начислениями в сумме 8 455,4 тыс. рублей.  

 
По результатам обсуждений представленного проекта о  бюджете Оекского муниципального образования на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов участникам слушаний предложено проголосовать по следующим 
вопросам: 

1. Одобрить (поддержать) проект  «О бюджете Оекского муниципального образования на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов».  

2. Рекомендовать Думе Оекского муниципального образования утвердить  решение «О бюджете Оекского  
муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»» 

Результаты голосования: 
За     - 19 
Против   - 0 
Воздержавшихся - 0 
 
РЕШИЛИ: 
1. Одобрить (поддержать) проект  решения «О  бюджете Оекского муниципального образования на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов» с учетом внесенных замечаний и предложений.  
2. Рекомендовать Думе Оекского муниципального образования утвердить решение «О бюджете Оекского 

муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» с учетом внесенных замечаний и 
предложений.   

 
Глава администрации Оекского муниципального образования О.А. Парфенов 

Секретарь публичных слушаний  О.А. Верхозина  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



92

  
Объявление об итогах аукциона 

 
ОГКУ «Фонд имущества Иркутской области» на основании распоряжения Правительства Иркутской области 

от 12.07.2019 №537-рп «О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка» 04 
декабря 2019 года проведен аукцион на право заключения договора аренды земельного участка. Итог аукциона: 

№ 
п/п Предмет аукциона 

Начальная 
цена 

арендной 
платы 

Размер 
арендной 
платы по 
итогам 
аукциона 

Победитель 
аукциона/ 

единственный 
участник аукциона 

1. 

Право аренды земельного участка из земель 
сельскохозяйственного назначения площадью 
19620 кв.м (кадастровый номер 38:06:070301:748, 
адрес: Российская Федерация, Иркутская область, 
Иркутский район, Оекское муниципальное 
образование, вблизи д. Коты). Земельному участку 
присвоен адрес: Российская Федерация, Иркутская 
область, Иркутский муниципальный район, 
Оекское сельское поселение, 1 м. северо-западнее 
ул. Полевой в д. Коты. 

17 000 17 000 
Самотис Степан 
Михайлович 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Главный редактор – Пихето-Новосельцева Надежда Петровна 
Источник финансирования – бюджет Оёкского муниципального образования 
Отпечатано в ООО «Типография «Иркут». Тираж: 50 экземпляров. 
Пожелания и предложения отправлять по адресу: 664541, с. Оек, ул. Кирова, 91 «Г», Иркутского района,  
тел. 69-31-22 


